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Notiks 
 informatīvā 

sanāksme par parka 
ierīkošanu Meža ielā 

4. lpp.

Kultūras nami 
aicina visus  

uz ielīgošanu  
18. jūnijā!

8. lpp.

Veselības 
skrējiens pulcējis 

kopā vairāk kā 
 200 dalībnieku

6. lpp.

Projekts 
„Ūdenssaimniecības 

attīstība Salaspils 
novada Acones 

ciemā” ir noslēdzies
3. lpp.

„Daugaviņas” 
skolotājas 

eksperimentē ar 
dabas materiāliem

4. lpp.

Pagājušajās nedēļas nogalē krāšņi nosvinējām gadskārtējos 
novada svētkus, kuri, kā allaž, ar dažādu pasākumu virkni 
vairāku dienu garumā vienoja mūsu iedzīvotājus. Tradicionāli 
svētki noris maija pēdējā nedēļā- laikā, kad skolās mācību 
gads ir tik tikko kā noslēdzies, bet kultūras nami pirms 
došanās atvaļinājumā atskatās uz sezonā paveikto, lai 
to svētkos varētu parādīt saviem novadniekiem. 

Šogad Salaspils pašvaldība īpašus svētkus bija sarūpējusi mūsu 
uzņēmējiem, „Uzņēmēju balvas” pasniegšanas ceremoniju 
rīkojot novada svētku laikā sporta hallē. Balvu šogad piešķīra 
astoņās nominācijās –„Lielākais darba devējs”, „Lielākais 
nodokļu maksātājs”, „Straujāk augošais uzņēmums”, 
„Jaunpienācējs”, „Labākais tirgotājs”, „Labākais pakalpojuma 
sniedzējs”, „Pārsteiguma balva izaugsmei” un „Labdaris”. 
Katras nominācijas uzvarētājs saņēma igauņu mākslinieka  
Eero Rass darināto balvu, kura simbolizē attīstību – atspērienu 
jauniem projektiem, plāniem un panākumiem.  Kopā ar 
balvu tika pasniegta arī viena no izcilākajām grāmatām par 
biznesu, kura var kļūt par ikdienas padomdevēju. Pasākumu 
ar uzrunām atklāja domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars 
un uzņēmēju biedrības priekšsēdētājs Aivars Lavrinovičs, bet 
atelpas brīžos viesus izklaidēja atraktīvais mīmu duets. 

Sumināti mūsu 
labākie uzņēmēji

Balvas pasniegšana bija krāsai-
na – tikpat krāsaina kā izcilā dzej-
nieka un prozaiķa Imanta Ziedoņa 
daiļrade, tādēļ arī katrā nominācijā 
bija sameklēta līdzība ar Ziedoņa 
„Krāsainajām pasakām”.  

Pirmām kārtām apbalvoja-
mus saņēma tie uzņēmumi, 
kurus kā labākos un veiksmīgā-
kos noteica „Lursoft” sniegtie skait-
ļi. Tātad „Lielākais darba devējs” 
no Salaspils novadā reģistrētajiem 
uzņēmumiem ir apģērbu ražotājs 
SIA „Vaide”, kas jau  divdesmit 
gadus strādā pie savu kolekciju 
pilnveidošanas. Modelētāju, stilis-
tu un konstruktoru nepārtrauktais 
radošais process ir virzīts uz laik-
metīgo modes tendenču iemieso-

šanu kolekcijās.
Nominācijā „Lielākais nodokļu 

maksātājs” pēc „Lursoft” datiem 
tika apbalvots SIA „Peri”, kas ir  
pasaulē lielākā veidņu ražotāja 
„PERI GmbH” filiāle, bet Latvijā dar-
bojas kopš 2003. gada. Filiāles  mēr-
ķis ir nodrošināt Latvijas būvniekus 
ar tādu pašu PERI produktu klāstu 
un servisa līmeni, kāds ir pieejams 
celtniekiem visā pasaulē. „Straujāk 
augošā uzņēmuma” balvu saņē-
ma metālizstrādājumu ražotne SIA 
„Benum”, bet gada „Jaunpienācējs” 
ir elektronikas ražošanas kompāni-
ja SIA „Volburg”, kas pēc klien-
tu pasūtījuma izgatavo elektro-
niskās ierīces un moduļus, sākot 
no spiestās plates līdz gatavam 

izstrādājumam. 
Kurš gan var 

noteikt labā-
ko tirgotāju un 
p a k a l p o j u m u 
sniedzēju, ja ne 
paši salaspilieši? 
Aizpildot anketu 
www.salaspils.lv, 
par „Labāko tirgo-
tāju” jūs atzināt 
SIA „LTDS” veika-
lu „Aibe”. 2012. 
gadā Latvijas tir-
gotāju koope-
rācija „AIBE” un 
Lietuvas tirdz-
niecības uzņē-
mumu alian-
se „AIBE” apvie-
nojās vienīga-
jā Baltijas valstu 
tirgotāju savie-
nībā, kas apvie-
no vairāk nekā 
1000 veikalus.  

Nosvinēti novada svētki

Ja valsts svētku priekšvakarā 
laternu stabus rotā sarkanbaltsar-
kanie karogi, tad pirms novada 
svētkiem nevarēja nepamanīt krā-
sainos karodziņus pilsētas ielās. Šo 
karodziņu krāsas un noformējums 
nav izvēlēts nejauši – tas viss nes 
savu vēstījumu. 2008. gadā tapa 
svētku logotips, kurš nu jau ir kļuvis 
par ikgadējo Salaspils novada svēt-
ku logo. Ja atceramies, tad togad 
svētku devīze bija “Mūsu Salaspils 
– gaismas, ūdens, ziedu pilsēta”. 
Svētku logotipā ir izmantotas mūsu 
ģerboņa krāsas un Salaspilij trīs 
būtiskākās lietas – saule (gais-
ma, enerģija, ko ražo HES), ūdens 
(Daugava) un puķe, kas simbo-
lizē botānisko dārzu, Doles salu 
un visas novada zaļās teritorijas. 
Tamdēļ arī jaunajos svētku karo-
dziņos ir izmantota dzeltenā, zilā 
un zaļā krāsa, lai atgādinātu mums 
par mūsu novada vērtībām, kuras ir 
savītas vienā simbolā.  

Svētku pasākumu program-
ma aizsākās jau 28. maijā, kad 
ar dejām stāstu saviem vecākiem 
un citiem klātesošajiem stāstīja 
mazākie Buru studijas dejotāji, bet 
29. un 30. maijā spilgtu emociju 
gammu skatītāji varēja izjust lielo 
dejotāju koncertā „Es Tevi arī…”. 
Buru koncerti ir kļuvuši par neat-

ņemamu svētku sastāvdaļu, par ko 
allaž liecina  skatītāju sajūsma un 
ovācijas. 

29. maijā „Rīgavā” tika atklāta 
Salaspils 1. un 2. vidusskolas skolē-
nu zīmējumu izstāde, kuru ikviens 
interesents var aplūkot līdz pat 26. 
jūnijam. Vairāk stāsta idejas autors 
Sergejs Ivanovs, kura dzeja par 
Latviju un Salaspili izskanēja svinī-
gajā pasākumā: „Tuvojoties novada 
svētkiem, notika Salaspils skolēnu 
labāko zīmējumu izstādes atklāša-
na. Izstāde notiek jau trešo gadu, 
un ar katru reizi zīmējumu skaits 
arvien pieaug, ka arī skolotāji un 
bērni sajūt sava darba nozīmi nova-
da līmenī. Šoreiz atklāšana notika 
svinīgā atmosfērā – izskanēja dzeja, 
Salaspils 1. vidusskolas ansambļa 
„Atvariņi” dziesmas, siltie vārdi arī 
bija dzirdami no skolotājiem un 
maziem zīmētājiem.  Šogad bija 
apskatāmi 74 mazo mākslinieku 
darbiņi, kurus sagatavoja skolotā-
jas Aija Belija, Gunta Lagzdiņa (1. 
vidusskola) un Svetlana Ročite (2. 
vidusskola). Gribu izteikt sirsnīgu 
pateicību Salaspils novada domei 
un k/n „Rīgava” administrācijai par 
atbalstu, ansambļa „Atvariņi” vadī-
tājai Aijai Pizānei un SIA „EKO LOGS” 
kolektīvam par ievērojamo palīdzī-
bu pasākuma sagatavošanā.”

Šīs dienas vakarā Romas kato-
ļu baznīcā koncertēja dāņu vīru 
koris „Vox Aros” diriģenta Uffes 
Mosta vadībā, kurā dzied profe-
sionāli mūziķi, tāpēc arī koncer-
ta programma bija izvēlēta visai 
sarežģīta – no romantiķiem līdz 
pat 20. gadsimta nogales kompo-
nistiem. Pats diriģents pirms katra 
skaņdarba klausītājus iepazīstinā-
ja ar tā saturu un niansēm, kurās 
lūdza īpaši ieklausīties. Prieks, ka 
Romas katoļu baznīca šajā vakarā 
bija klausītāju piepildīta un salas-
pilieši kori uzņēma ļoti atsaucīgi. 
Domājams, ka arī pašiem dziedātā-
jiem koncerts sniedza gandarījumu 
un pārliecību, ka mūsu publika ir 
ļoti izglītota un prot novērtēt patie-
si augstvērtīgu mūziku. Koncerta 
un tūres organizatori ir pats koris 
un Dānijas Kultūras institūts sadar-
bībā ar Salaspils novada pašvaldī-
bu un kultūras namu „Enerģētiķis”. 
Savukārt piektdienas vakarā savus 
klausītājus svētku koncertā priecēja 
talantīgie Mūzikas un mākslas sko-
las audzēkņi. 

Bet par īstenu svētku centru 
Salaspils pārvērtās sestdien, kad 
visas dienas garumā tika pie-
dāvāta plaša pasākumu prog-
ramma visām gaumēm. Jau no 
paša rīta visu konfesiju pārstāv-
ji devās uz Romas katoļu baznīcu, 
kur, kā jau svētkos ierasts, noti-
ka Ekumēniskais dievkalpojums. 
Bet jau no pulksten 11 Līvzemes 
ielā norisinājās īsts svētku „bur-
ziņš”, kur sev piemērotas nodarbes 
varēja atrast teju ikviens svinētājs.  

Lieli un mazi dejotāji un dziedātāji priecēja kuplo klausītāju pulku visas dienas garumā.

Nominācijas „Pārsteiguma balva izaugsmei” uzvarētājs  
SIA „Pilsakmens” īpašnieks Rihards Mateisons ar dēlu Ati, 
kurš uzņēmumā darbojas kopā ar tēvu.
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RĪKOJUMI

Izskatot Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas cen-
tra sagatavoto Salaspils novada 
iedzīvotāju, kuriem no 2014. gada 
16.maija līdz 31.maijam  ir 80, 85, 
90 un 95 gadu jubileja, saraks-
tu un pamatojoties uz Salaspils 
novada domes 2012.  gada 
29.  augusta saistošo noteiku-
mu Nr.  28/2012 „Neizvērtējamie 
pabalsti Salaspils novada iedzīvotā-
jiem” 9.7. apakšpunktu un 16. pun-
ktu, Administratīvā procesa likuma 
55. panta 1. punktu, 66. panta pir-
mās daļas 1. punktu, 67. panta sep-
tīto daļu, uzdodu:

1.	Izmaksāt vienreizēju pabal-
stu EUR 71,14 apmērā personām, 
kurām no 2014. gada 16.maija līdz 
2014.  gada 31.maijam ir 80, 85, 
90, 95 gadu jubileja, saskaņā ar 

Par pabalsta izmaksu personām, 
kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

sarakstu.
2.	Izmaksāt pabalstu Salaspils 

novada domes kasē no 2014. gada 
3.jūnija līdz 16.jūnijam.

3.	Ja persona nav ieradusies pēc 
pabalsta līdz 2014.  gada 16.jūni-
jam, Grāmatvedībai organizēt 
pabalstu izmaksu personas dzīves-
vietā no 2014.  gada 17.jūnija līdz 
26.jūnijam.

4.	Noteikt, ka piešķirtais pabalsts 
personai, kura nav sastapta dzīves-
vietā, ir jāizņem Salaspils novada 
domes kasē līdz 2014. gada pēdē-
jās darba dienas pulksten 12.00.

Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns
Pielikumā: Iedzīvotāju, kuriem 

no 2014. gada 16.maija līdz 
31.maijam ir 80, 85, 90 un 95 

gadu jubileja, saraksts uz 1 lapas 
(sarakstā iekļautas 9 personas).

DOMES SĒDES

28. maija kārtējā domes sēde
Izskatot jautājumus par grozī-

jumiem budžetā, piešķir finanšu 
līdzekļus:

• 15  147 eiro- PVN un pašval-
dības līdzmaksājumam Ako teri-
torijas labiekārtošanas projekta 
realizācijai;

• 3  659 eiro- PVN skeitparka 
izbūvei;

• 4  780 eiro- Miera ielas 400 
m rekonstrukcijas projektēšanas 
darbiem;

• 2  100 eiro- Salaspils frisbija 
kluba dalībai 2014.gada Pasaules 
klubu čempionātā;

• 2  830 eiro- fizioterapeita un 
ergoterapeita pakalpojumiem 
Dienas centra klientiem;

• 32 737 eiro- nakts patversmes 
telpu remontam un pievienošanai 
Dienas centram;

• 601 eiro- novada kartes pārlū-
ka modeļa izveidošanas un abonē-
šanas izmaksām.

Atļauj demontēt ceļa zīmes uz 
Rīgas ielas „Maksimālā ātruma 
ierobežojums 30 km/h” posmā no 

Pionieru ielas līdz Meža ielai zīmi. 
Pamatojoties uz domes sais-

tošiem noteikumiem Nr.54/2006 
“Par Salaspils novada pašvaldības 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risi-
nāšanā”, izīrē salaspilietim dzīvo-
jamās telpas Mierā ielā 16/7. 

Pamatojoties uz domes lēmu-
mu „Par palīdzību krīzes situācijā 
nonākušām ģimenēm ar nepilnga-
dīgiem bērniem”, dome pagarina 
ģimenei dzīvojamo telpu Skolas 
ielā 7 īres termiņu.

Izīrē ģimenei dzīvojamās telpas 
Enerģētiķu ielā 7, izslēdzot to no 
personu reģistra pašvaldības palī-
dzības saņemšanai dzīvokļa jautā-
jumu risināšanai.

Pamatojoties uz „Dzīvesvietas 
deklarēšanas likumu” un likumu 
„Par dzīvojamo telpu īri”, izbeidz 
dzīvojamo telpu Miera ielā 16/7 
īres attiecības ar privātpersonu.

Anulētas vairākas privātperso-
nu ziņas par deklarēto dzīvesvietu 
Salaspils novadā. 

Izbeidz zemes lietošanas tiesības 
uz lietošanā esošo zemi  un nodod 

nomā šo pašvaldības tiesiskajā 
valdījumā esošo zemesgabalu. 

Izbeidz zemes lietošanas tiesī-
bas uz lietošanā esošajām zemēm- 
„Enerģētiķis 112”, „Enerģētiķis 
123”, „Cekule 296” un „Cekule 
280”- un nodod nomā šos pašval-
dības tiesiskajā valdījumā esošos  
zemesgabalus. 

Apstiprina zemes ierīcības 
projektu nekustamam īpašu-
mam Pumpuru iela 2, izveidojot 
zemes vienības Pumpuru iela 2 
un Pumpuru iela 2A  un nosakot 
tām nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķi- individuālo dzīvojamo 
māju apbūve.

Atļauj izstrādāt zemes ierīcī-
bas projektu nekustamam īpašu-
mam „Vecpelši” Salaspils pagastā 
ar mērķi- veikt īpašuma sastāvā 
esošās zemes vienības sadalīšanu.

Atļaut izstrādāt zemes ierīcības 
projektu nekustamam īpašumam 
„Grantskalni 2” Salaspils pagastā 
ar mērķi- veikt īpašuma sastāvā 
esošās zemes vienības sadalīšanu.

Nosaka, ka pašvaldības īpašumā 

esošie zemesgabali Budeskalnu 
ielā 31C un Budeskalnu ielā 31D 
nav nepieciešami pašvaldībai vai 
tās iestādēm to funkciju nodroši-
nāšanai, tamdēļ nodod tos atsa-
vināšanai individuālās apbūves 
vajadzībām, piemērojot pārdoša-
nu izsolē.

Atcelti vairāki lēmumi par detāl-
plānojumu izstrādes uzsākšanu.

Nolemj piedzīt nekustamā īpa-
šuma nodokļa parādu un noka-
vējuma naudas par  īpašumiem 
Enerģētiķu ielā 5, Miera ielā 14, 
Nometņu ielā 42, Vītolu ielā 8, 
Apogu ielā 14, Meža ielā 9, Ķirbju 
ielā 13, Ķirbju ielā 19, Granīta 
ielā 32 k-10, kā arī par īpašu-
miem „Lakstīgala 5” un „Cekule 
251/375”.

Nolemj apmaksāt pašvaldī-
bas SIA “Valgums-S” izsludināto 
pamatkapitāla palielinājumu ar 
pašvaldībai piederošo nekustamo 
īpašumu Granīta iela 25 k-2 Aconē  
4400 eiro vērtībā.

Apstiprina telpu nomas izsoles 
rezultātus trenažieru zāles darbī-

bas nodrošināšanai sporta namā, 
nosakot, ka izsolē uzvarējis SIA 
„Emetia”.

Nolemj apstiprināt  telpu nomas 
izsoles komisijas rezultātus kafej-
nīcas darbības nodrošināšanai 
spora namā, nosakot par uzvarē-
tāju SIA „Mapughe”. 

Pamatojoties uz SIA “Vertex pro-
jekti” izstrādāto pašvaldības ceļa 
trases “Nometņu iela- Tilderu kapi” 
rekonstrukcijas Salaspils pagasta 
teritorijā skiču projektu, nolemj 
īstenot ceļa C-34 un C-47 rekons-
trukciju, tādēļ nolemj ierosināt vai-
rāku šim mērķim nepieciešamo 
nekustamo īpašumu atsavināšanu.

Nolemj izsludināt atkārtotu 
iepirkuma procedūru “Aprūpes 
mājās pakalpojuma personas dzī-
vesvietā sniegšana Salaspils nova-
da Sociālā dienesta klientiem”.

Par delegātiem dalībai Latvijas 
Pašvaldību savienības 25. kongre-
sā, kas notika 2014. gada 30. maijā 
Aizkrauklē, nolēma izvirzīt pašval-
dības deputātus Raimondu Čudaru, 
Raivi Anspaku un Zigmāru Zeimuli.

Salaspils novada dome 2014.
gada 28.maija sēdē ir pieņēmusi 
lēmumus:

1.	„Par domes lēmuma „Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
zemes gabalam Līvzemes ielā 27, 
Salaspilī, Salaspils novadā”, atcelša-
nu”, (prot. Nr.11, 24.§).

2.	„Par domes lēmuma „Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākša-
nu zemes gabalam „Kaļķuceplis, 
Salaspils novadā”, atcelšanu”, (prot. 
Nr.11, 25.§).

Prasības pretendentiem/-ēm:
• augstākā izglītība būvniecības jomā, darba pieredze;
• zināšanas būvniecības likumdošanā (likumi, MK noteikumi, LBN);
• reģistrācija būvinspektoru reģistrā;
• teicamas valsts valodas zināšanas;
• labas datora lietošanas iemaņas;
• komunikabilitāte darbā ar apmeklētājiem;
• spēja atbildēt par uzdotā darba norisi, rezultātiem un par paša pieņemtajiem lēmumiem;
• B kategorijas auto vadītāja apliecība.
Darba pienākumi:
• kontrolēt Salaspils novada pašvaldības administratīvajā teritorijā būvobjektos būvdarbu kvalitāti, to atbilstī-

bu akceptētiem (saskaņotiem) būvprojektiem un būvnormatīviem, pielietojamo materiālu, izstrādājumu un būv-
konstrukciju atbilstības apliecinošu dokumentu esamību, būvdarbu procesā dokumentēšanas kārtību un apjomu, 
tās atbilstību normatīvo aktu prasībām, dot atzinumu par katru pārbaudi un, ja nepieciešams, arī norādījumus 
par to, kā novēršami pārkāpumi;

• nepieļaut savas kompetences robežās patvaļīgu būvniecību, kā arī uzbūvēto ēku un būvju patvaļīgu eksplua-
tāciju, sastādīt administatīvo pārkāpumu protokolus, izskatīt pārkāpumu lietas un uzlikt administratīvos sodus;

• noformēt, parakstīt, reģistrēt un izsniegt pasūtītājiem (būvētājiem) būvatļaujas, bet specializētās būvniecības 
gadījumā – reģistrēt būvatļaujas;

• izskatīt fizisko un juridisko personu iesniegumus un sūdzības būvniecības jautājumos un tiesību aktos noteik-
tos termiņos nodrošināt atbildes sagatavošanu;

• veikt citus pienākumus saskaņā ar amata aprakstu.
Mēs piedāvājam:
• iespēju strādāt labā kolektīvā;
• atbilstošu atalgojumu.
Pretendentiem/-ēm iesniedzamie dokumenti:
• pieteikuma vēstule;
• profesionālās pieredzes apraksts (Curriculum Vitae);
• izglītību apliecinošu dokumentu kopijas.
Dokumentus līdz 2014. gada 30. jūnijam iesniegt Salaspils novada Būvvaldē, Līvzemes ielā 8, 115. kabine-

tā, Salaspilī, LV-2169, vai nosūtīt elektroniski parakstītus uz e-pastu buvvalde@salaspils.lv, norādot „Vakancei 
- būvinspektors”.

Atbildes uz pieteikumiem tiks nosūtītas tikai tiem pretendentiem, kurus aicināsim uz pārrunām. Garantējam 
informācijas konfidencialitāti. Uzziņas pa tālruni 67981013.

Salaspils novada dome paziņo:
Tiek nodots atsavināšanai nekustamais īpašums – 0.1052 ha liels 

zemesgabals un jaunbūve Fiziķu ielā 8, Salaspilī, Salaspils nova-
dā (zemesgabala kadastra Nr.8011 003 0778, jaunbūves kadastra 
apzīmējums 8011 003 0778 001).

Papildus informāciju var saņemt Salaspils novada domes 
Nekustamo īpašumu daļā (Līvzemes ielā 8, Salaspilī, 201.kab.) 
apmeklētāju pieņemšanas laikos vai pa tālr.67981014.

Tiek nodots atsavināšanai nekustamais īpašums – 0.1326 ha liels 
zemesgabals Ķiršu ielā 10, Salaspilī, Salaspils novadā (kadastra 
Nr.8011 004 1434).

Papildus informāciju var saņemt Salaspils novada domes 
Nekustamo īpašumu daļā (Līvzemes ielā 8, Salaspilī, 201.kab.) 
apmeklētāju pieņemšanas laikos vai pa tālr.67981014.

Salaspils novada dome atjauno nekustamā īpašuma “Brīvnieki 1” 
Salaspils pagastā Salaspils novadā  atsavināšanas procesu un nodod 
atsavināšanai 13.63 ha lielu zemesgabalu “Brīvnieki 1”, Salaspils 
pagastā, Salaspils novadā (nekustamā īpašuma kadastra Nr.8031 
013 0093, zemes vienības kadastra apzīmējums 8031 013 1171).

Papildus informāciju var saņemt Salaspils novada domes 
Nekustamo īpašumu daļā (Līvzemes ielā 8, Salaspilī, 201.kab.) 
apmeklētāju pieņemšanas laikos vai pa tālr.67981014.

Paziņojums par Salaspils novada domes atceltajiem 
lēmumiem par detālplānojumu izstrādes uzsākšanu

Salaspils novada Būvvalde aicina pieteikties 
būvinspektora amatam  uz NOTEIKTU laiku

3.	 „Par domes lēmuma „Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākša-
nu Salaspils pilsētas teritorijas daļai 
Krasta ielā 2”, atcelšanu”, (prot. 
Nr.11, 26.§). 

4.	„Par domes lēmuma „Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
īpašumā „Aleksandri”, atcelšanu”, 
(prot. Nr.11, 27.§).

5.	 „Par domes lēmumu „Par detāl-
plānojuma izstrādes uzsākšanu zemes 
gabalam „Dūdas”, Salaspils novadā” 
un „Par grozījumiem Salaspils novada 

domes lēmumā „Par detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu zemes gabalam 
„Dūdas”, Salaspils novadā”, atcelša-
nu”, (prot. Nr.11, 28.§).

6.	„Par domes lēmuma „Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
zemes gabalam Dienvidu ielā 20, 
Salaspils pilsētā” atcelšanu”, (prot. 
Nr.11, 29.§).

7.	„Par domes lēmuma „Par 
nekustamā īpašuma „Buras” detāl-
plānojuma grozījumu izstrādāšanu”, 
atcelšanu”, (prot. Nr.11, 30.§).
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  21.maijā pulksten 19.32 polici-
jas darbinieki saņēma informāciju 
par kautiņu pie nama Dienvidu ielā 
7. Ierodieties notikuma vietā, poli-
cisti tur sastapa 1986. gadā dzimušu 
vīrieti ar pārsistu uzaci, kuram mie-
sas bojājumus nodarījis nezināms 
vīrietis. Notikuma vietā izsaukti 
ĀNMP darbinieki, kuri cietušajam 
sniedza medicīnisko palīdzību. 

22. maijā pulksten 02.28 paš-
valdības policijas darbinieki saņē-
ma informāciju, ka transportlīdzek-
ļa AUDI vadītājs iebraucis Salaspils 
stadiona nožogojumā, sabojājot to, 
un aizbraucis no notikuma vietas. 
Nekavējoties veicot meklēšanas 
pasākumus, vainīgā persona tika 
aizturēta pie daudzdzīvokļu nama 
Skolas ielā 17. Automašīnas AUDI 

Pašvaldības policijaS ziņas

vadītāja izrādījās 1987. gadā dzimu-
si sieviete, kura pie stūres bija sēdu-
sies alkohola reibumā. Ņemot vērā 
iepriekš minēto, notikuma vietā tika 
izsaukti Ceļu policijas darbinieki. 

22. maijā pulksten 10.28  Rīgas 
ielā 30A (Valsts probācijas dienesta 
telpās) pašvaldības policijas darbi-
nieki aizturēja 1996. gadā dzimušu 
Valsts policijas meklēšanā izsludi-
nātu vīrieti. 

22. maijā pulksten 22.39 Miera 
ielā 1 pašvaldības policijas darbi-
nieki nodrošināja sabiedrisko kārtī-
bu un ceļu satiksmes slēgšanu pie 
dzelzceļa stacijas „Salaspils”, kur 
dega šķūnis. Personas nav cietu-
šas. VUGD darbinieki ugunsgrēku 
nodzēsa.

23. maijā pulksten 18.57 pašval-

dības policijas darbinieki izbrauca 
uz izsaukumu, kur pie Rīgas 115 
Ceļu policijas darbiniekiem nepie-
ciešama palīdzība aizturēt iereibušu 
velosipēdistu, kurš nepakļāvās poli-
cijas darbinieku likumīgajām prasī-
bām. Vainīgo  1969. gadā dzimušo 
vīrieti aizturēja un nogādāja Valsts 
policijā. 

23. maijā pulksten 22.38 pašval-
dības policija izbrauca uz daudzdzī-
vokļu mājas pagalmu Skolas ielā 
13, kur konflikta laikā 1967. gadā 
dzimušam vīrietim ar nazi tika 
sagriezta roka.  Cietušā persona 
no medicīniskās palīdzības attei-
cās. Par notikušo informēta Valsts 
policija.

25. maijā pulksten 17.42 pašval-
dības policijā tika saņemta infor-

mācija, ka pie loga Dienvidu ielā 
9 puskails vīrietis aicināja pie sevis 
mājas pagalmā esošās nepilnga-
dīgās meitenes. Ierodoties notiku-
ma vietā, informācijas sniedzēja 
norādītās dzīvokļa durvis neviens 
neatvēra, un uz policijas darbinieku 
ierašanās brīdi vīrietis pie loga vairs 
neatradās. Par notikušo informēta 
Valsts policija.

25. maijā pulksten 19.01 pašval-
dības policijas darbinieki izbrauca uz 
kādu dzīvokli daudzdzīvokļu mājā 
Skolas 17, kur starp māti un dēlu 
notika ģimenes strīds. 1982. gadā 
dzimušais vīrietis, kurš iepriekš vai-
rākkārtīgi nonācis policijas redzes-
lokā par narkotisko vielu lietošanu, 
atradās stiprā reibumā un uzvedās 
agresīvi, mēģinot uzbrukt policis-

tiem. Pielietojot fizisku spēku un 
speclīdzekļus, agresīvo vīrieti aiztu-
rēja un nogādāja Valsts policijā.

Laika posmā no 19.05.2014. līdz 
26.05.2014. pašvaldības policijā 
reģistrēti 103 notikumi, tajā skai-
tā deviņi izsaukumi, kas saistīti ar 
iedzīvotāju miera traucēšanu, četri 
izsaukumi – saistīti ar ģimenes strī-
du, bet divi izsaukumi – ar dzīvnie-
ku turēšanas prasību neievērošanu.  

Sakarā ar lielo velosipēdu zādzību 
skaitu Salaspilī pašvaldības policijas 
darbinieki diennakts tumšajā laikā 
apturējuši pārbaudei četrus velosi-
pēdu vadītājus.

Nodrošināta sabiedriskā kārtī-
bā pie vēlēšanu iecirkņiem Eiropas 
Parlamenta vēlēšanu norises laikā.

Vēlamies informēt Salaspils 
novada (īpaši Acones ciema) 
iedzīvotājus, ka sekmīgi 
ir noslēgušies būvdarbi 
projekta „Ūdenssaimniecības 
attīstība Salaspils novada Acones ciemā” ietvaros.

Sociālā centra atklāšana 
Aconē Jāņu ieskaņās

17. jūnijā pulksten 15.00 Salaspils novada Aconē 1 (bijušā pasta tel-
pās)  tiks atklāts Sociālā dienesta Sociālais centrs, kur būs pieejami soci-
ālā darbinieka pakalpojumi un dažādas aktivitātes Acones iedzīvotājiem. 
Ikviens tiks laipni gaidīts!  Aicinām pieteikties radošas un aktīvas personas 
uz nepilnu darba laiku darbam centrā (vēlams Acones iedzīvotājs, var būt 
pensijas vecumā). Tālrunis informācijai 67976817.

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2014.gada 29.aprīlī (prot.Nr.9, 62.§)

Saistošie noteikumi Nr. 18/2014
Grozījumi Salaspils novada domes 2013. gada 27. februāra saistošajos noteikumos 

Nr. 6/2013 „Līdzfinansējuma samaksas kārtība Salaspils novada pašvaldības 
profesionālās ievirzes izglītības iestādēs

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2014.gada 29.aprīlī (prot.Nr.9, 4.§)

Saistošie noteikumi Nr. 14/2014
Grozījumi Salaspils novada domes 2013. gada 28. augusta saistošajos noteikumos 
Nr. 22/2013 „Salaspils novada daudzbērnu ģimenes statusa  noteikšanas kārtība”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu

Izdarīt Salaspils novada domes 2013.  gada 28.  augusta saistošajos noteikumos Nr.  22/2013 „Salaspils novada 
daudzbērnu ģimenes statusa  noteikšanas kārtība” (Salaspils Vēstis, 20.09.2013., Nr. 18 (568)) šādus grozījumus:

Noteikumu 2.2.  un 11.5. apakšpunktā pirms vārdiem „vispārējās vidējās izglītības iestādē” iekļaut tekstu – „pilna laika”.
Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2014.gada 29.aprīlī (prot.Nr.9, 5.§)

Saistošie noteikumi Nr. 15/2014
Grozījumi Salaspils novada domes 2013. gada 28. augusta saistošajos noteikumos 

Nr. 23/2013 „Pašvaldības atbalsts daudzbērnu ģimenēm Salaspils novadā”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2014.gada 29.aprīlī (prot.Nr.9, 6.§)

Saistošie noteikumi Nr. 16/2014
Grozījumi Salaspils novada domes 2011.gada 23.februāra saistošajos noteikumos 

Nr.11/2011 „Braukšanas maksas atvieglojumi braukšanai ar sabiedrisko 
transportu un to saņemšanas kārtība Salaspils novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu,  Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 12., 14.pun-
ktu, Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 14.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 4.augusta noteikumu 
Nr.872 „Noteikumi par pasažieru kategorijām, kuras tiesīgas izmantot braukšanas maksas atvieglojumus maršruta tīkla 
maršrutos” 12.punktu, Ministru kabineta 1999.gada 13.jūlija noteikumu Nr.250 „Kārtība, kādā veicami pašvaldību sav-
starpējie norēķini par izglītības iestāžu vai sociālās aprūpes iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 7.punktu

Izdarīt Salaspils novada domes 
2013.  gada 28.  augusta saisto-
šajos noteikumos Nr.  23/2013 
„Pašvaldības atbalsts daudzbēr-
nu ģimenēm Salaspils novadā”  
(Salaspils Vēstis 20.09.2013., Nr.18 
(568); grozījumi Salaspils Vēstis, 
20.12.2013., Nr. 24 (574)) šādus 

grozījumus:
1.	noteikumu 3. punktā aizstāt 

skaitli „14,23”, ar skaitli – „15”,
2.	 izteikt noteikumu 4.7. apakš-

punktu šādā redakcijā:
„4.7. bērna dalība nometnē, kas 

reģistrēta nometņu reģistrā VISC 
(Valsts izglītības satura centra) mājas 

lapā www.nometnes.gov.lv”,
3.  aizstāt noteikumu 5. punktā 

skaitli „10”, ar skaitli – „25”,
4. aizstāt noteikumu 8.punktā 

skaitli „1,99” ar skaitli „1” un papildi-
nāt punkta   tekstu ar vārdiem teiku-
ma beigās - „katram izglītojamam”.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

1. Izdarīt Salaspils novada domes 
2011.gada 23.februāra saistošajos 
noteikumos Nr.11/2011 „Braukšanas 
maksas atvieglojumi braukšanai ar 
sabiedrisko transportu un to saņem-
šanas kārtība Salaspils novadā” 
(Salaspils Vēstis, 01.04.2011., Nr.7 
(508), 20.12.2013., Nr.24(574)) 
šādus grozījumus:

1.1. papildināt noteikumus ar 10.1 
punktu šādā redakcijā:

„10.1 Ja kādai no šo noteikumu 
10.punktā minētajām personām ir 
noteikta 1. vai 2.grupas invaliditāte, 
kompensāciju ir tiesīga saņemt tā per-
sona, kurai nav noteikta invaliditāte.”;

1.2. aizstāt noteikumu 
11.3.1.apakšpunktā vārdu „jāie-
sniedz” ar vārdu „jāuzrāda” un vār-
dus „kopija (uzrādot oriģinālu)” ar 
vārdu „oriģināls”;  

1.3. izteikt noteikumu 11.3.2.apakš-
punktu šādā redakcijā:

„11.3.2. nestrādājošiem pensionā-
riem jāuzrāda Latvijas valsts institū-
cijas izsniegtās pensionāra apliecības 
oriģināls, bet nestrādājošām perso-
nām, kurām noteikta 3.grupas inva-
liditāte, jāuzrāda invaliditātes apliecī-
bas oriģināls;” 

1.4. izteikt noteikumu 11.6.apakš-
punktu šādā redakcijā:

„11.6. Salaspils novada domes 
administrācija veic pārbaudi par 
noteikumu 11.1 – 11.4.apakšpunk-
tā noteiktajos pieteikumos norādīto 
datu patiesumu.”

1.5. papildināt noteikumus ar 
11.8.un 11.9. apakšpunktu šādā 
redakcijā:

 „11.8. Lēmumu par kompensā-
cijas piešķiršanu vai atteikumu to 

piešķirt, kā arī piešķirtās kompen-
sācijas izmaksas pārtraukšanu pie-
ņem domes izpilddirektors rīkojuma 
formā.”

 „11.9. Lēmuma par kompensācijas 
piešķiršanu, atteikumu to piešķirt vai 
piešķirtās kompensācijas izmaksas 
pārtraukšanu paziņošanas kārtība: 

11.9.1. informāciju  par kom-
pensācijas piešķiršanu noteiku-
mu 3.3.apakšpunktā minētajām 
personām tiek publicēts izdevumā 
„Salaspils Vēstis” un domes mājas 
lapā www.salaspils.lv;

11.9.2. lēmums par atteikumu 
piešķirt kompensāciju vai piešķirtās 
kompensācijas izmaksas pārtrauk-
šanu personai tiek paziņots rakst-
veidā Administratīvā procesa likumā 
noteiktajā kārtībā.”

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Izdarīt Salaspils novada domes 
2013. gada 27. februāra sais-
tošajos noteikumos Nr. 6/2013 
„Līdzfinansējuma samaksas kārtība 
Salaspils novada pašvaldības profe-
sionālās ievirzes izglītības iestādēs” 
(Salaspils Vēstis 05.04.2013., Nr. 7 

(557)) šādu grozījumu:
Izteikt noteikumu 10.punktu šādā 

redakcijā:
„10. Daudzbērnu ģimenes, kurām 

piešķirts daudzbērnu ģimenes sta-
tuss, tiek atbrīvotas no līdzfinansēju-
ma 100% apmērā par šo noteikumu 

1. punktā norādītās izglītības apgū-
šanu profesionālās ievirzes izglītības 
iestādē par vienu no trijiem, diviem 
no četriem, trijiem no pieciem u.t.t. 
bērniem”.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Projekts „Ūdenssaimniecības 
attīstība Salaspils novada  
Acones ciemā” ir noslēdzies

Salaspils novada būvvaldes pār-
stāvji 28.maijā ieradās Acones 
ciemā un apsekoja projekta terito-
riju, tikās ar pasūtītāja - pašvaldības 
SIA „Valgums-S” pārstāvjiem, gal-
venā būvuzņēmēja – AS „Siguldas 
būvmeistars” pārstāvjiem, tehniskā 
projekta izstrādātāju un autoruz-
raugu – SIA „Belss” pārstāvi, kā arī 
būvuzraugu – SIA „GeoConsultants” 
pārstāvi. Apsekošanas laikā tika 
konstatēts, ka visi darbi veikti 
saskaņā ar projektu. Pamatojoties 
uz to, šī gada 29.maijā „Valgums-S” 
saņēma būvvaldes izsniegtu un 
Salaspils novada domes priekšsē-
dētāja apstiprinātu aktu, kas aplie-
cina, ka būvdarbi objektā ir veikti 
saskaņā ar visām Latvijas Republikā 
spēkā esošajām normatīvajām pra-
sībām un ir pilnībā pabeigti.

Kā jau esam ziņojuši iepriekš, 
2012.gada 1.jūnijā tika paraks-
tīts līgums “Par Eiropas Savienības 
fonda projekta īstenošanu un 

Eiropas Reģionālā attīstības fonda 
līdzfinansējuma piešķiršanu” 
projektam.

Projekta ietvaros kopš 2013.
gada rudens ir veikti vairāki ūdens-
saimniecības pakalpojumu kvalitā-
ti uzlabojoši pasākumi, tai skai-
tā ir rekonstruēti ūdensapgādes 
tīkli ~ 439 m garumā, kā arī veik-
ta ūdens sagatavošanas stacijas 
rekonstrukcija. 

Pateicoties minētajiem pasāku-
miem, Acones ciema iedzīvotāji 
saņem kvalitatīvākus ūdensapgā-
des pakalpojumus, ir būtiski sama-
zināts sekundārais piesārņojums, jo 
visi maģistrālie ūdensapgādes tīkli 
ciemā ir nomainīti pret jauniem, kā 
arī ir samazinātas ūdens noplūdes, 
kas līdz šim veicināja nelietderīgu 
ūdens patēriņu. 

Līdz jūnija vidum tiks sakārto-
tas visas formalitātes ar projekta 
uzraugošo iestādi – Centrālo finanšu 
un līguma aģentūru. 
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2014. gada vasarā Salaspils novada pašvaldība plāno 
papildināt aktīvās atpūtas iespējas un bērnu rotaļu 
laukuma aprīkojumu, kā arī izveidot kvalitatīvus gājēju 
celiņus caur parku pie Meža ielas 7, 7a, 9, 9a mājām.  

Uguntiņa dzirkstelīte,
Saujiņā glabājama.
Kad palaidu vējiņā,
Dažu labu raudināja.

24. aprīlī pirmsskolas izglītības iestādē „Daugaviņa” notika Salaspils pirmsskolu pedagogu 
pieredzes apmaiņas pasākums „Eksperimenti pirmsskolā”. Pedagogi vēroja nodarbības, 
kurās skolotājas, eksperimentējot ar dažādiem dabas materiāliem, rosināja bērnus 
pētīt un izzināt dabu. Salaspils pedagogi vēroja Vilhelmīnes Jansones eksperimentus 
sagatavošanas grupā par dabas pārmaiņām senatnē. Ar interaktīvās tāfeles palīdzību 
bērni tika iepazīstināti ar senajiem ledus krāvumiem un to pārvietošanos okeānā. 

Notiks informatīvā sanāksme par parka ierīkošanu Meža ielā

Parka plānojums iecerēts atbils-
tošs priežu meža dabiskajai videi. 

1.	Cauri mežam tiks veidoti 
grantēti celiņi, saglabājot galve-
nos virzienus, kur šobrīd gājē-
ji iestaigājuši takas – uz bēr-
nudārzu, veikalu, pieturvietu un 
garāžām. 

2.	Bērnu rotaļu laukumā plānots 
atjaunot esošās iekārtas un papil-
dināt ar jaunām. Arī smilšu segums 
tiks atjaunots un paplašināts.

3.	Novecojušās metāla rota-
ļu iekārtas tiks demontētas. 
Paredzēts likvidēt vienu veļas 
žāvēšanas nojumi, lai izveidotu 
ērtāku celiņu sistēmu.

4.	Plānots izveidot divas jau-
nas aktīvās atpūtas zonas, kas tiks 
aprīkotas ar atbilstošām vingro-
šanas un sporta iekārtām dažāda 
vecuma cilvēkiem.

5.	Gar parka celiņiem pare-
dzēts uzstādīt soliņus un atkritu-
mu tvertnes.

6.	Pie sporta zonām tiks uzstādī-
ti velosipēdu turētāji. 

7.	Lai parkā uzturētu tīrību, plā-

nots izvietot arī speciālās tvertnes 
suņu ekskrementu savākšanai un 
informāciju suņu īpašniekiem.

Celiņu trases un atpūtas vietu 
labiekārtojums tiks veidots, sau-
dzējot mežu. Visas iekārtas plānots 
izvietot no kokiem brīvajās zonās.

Plānota arī priežu meža aina-
vas izkopšana, izzāģējot lapu koku 
invazīvo sugu sējeņus – apses, kļa-
vas un sīkos bērziņus. Tiks sagla-
bāti ainavai raksturīgie koki – prie-
des, kā arī ozoli un pīlādži. Iztīrot 
pamežu, parka ainava kļūs pievil-
cīgāka un saulaināka.

Priežu meža ainavu plānots 
papildināt ar jauniem stādījumiem 
- rododendriem, korintēm, forsīti-
jām, segliņiem, lazdām, pīlādžiem 
u.c. Stādījumi plānoti galvenokārt 
parka apmalēs, gar ielu un pie-
braucamajiem ceļiem, lai maksi-
māli norobežotu atpūtas zonas no 
trokšņiem un piesārņojuma.

Priekšlikumus un ieteikumus 
aicinām izteikt šī gada 9.jūni-
jā plkst.18.00 Salaspils novada 
domes zālē.

„Saimes” bērni 
iepazīst ugunsdzēsības 
depo darbu

garās šļūtenes, skābekļa maska un 
soma, kura nepieciešama dzēšot 
ugunsgrēku vai veicot glābšanas 
darbus. Katrs bērns mēģināja pie-
laikot glābēju darba tērpu - jaku, 
cepuri, zābakus un 20 kg smago 
skābekļa somu. Visvairāk bērniem 
patika apskatīt  mašīnas, ieslēgt 
trauksmes signālu un runāt mik-
rofonā. Piecgadnieku mazās acti-
ņas bija brīnumu pilnas. Pēkšņi 
atskanēja trauksmes signāls, un 
mēs  vērojām, cik ātri ugunsdzē-
sēji ir gatavi, lai  steigtos uz noti-
kuma vietu.

Dodoties mājup, bērni ar lielu 
interesi aplūkoja uzdāvinātas krā-
sojamās grāmatas un diplomus. 
Ekskursijā guvām pozitīvas emo-
cijas un lielu gandarījumu par 
redzēto. Daudzi grupas zēni die-
nās  vēlētos kļūt par  drošsirdīgiem 
ugunsdzēsējiem. Lai viņu sapņi 
piepildās!			 
		

Audzinātājas Sandra, 
Mārīte un Brigita

Saulainajā 16.maija piektdienas 
rītā pie PII „Saimes” vārtiņiem 
piebrauca   autobuss, lai  vidē-
jās grupas bērni dotos ekskursijā 
uz ugunsdzēsības depo Krustpils 
ielā, Rīgā. 

Pirmsskolnieki  ļoti priecājās par 
iespēju braukt ar autobusu, vērot 
ceļu satiksmi un apskatīt dažādās 
celtnes.

Ugunsdzēsēju  depo mūs sagai-
dīja smaidoši formās tērpti dar-
binieki. Ugunsdzēsējus Glābēju 
dienā sveicām ar bērnu zīmē-
tu grāmatiņu un pašdarinātiem 
ziediem.

Depo darbinieki stāstīja un rādīja 
daudz interesantas lietas, un bērni 
varēja izpētīt dažādas ierīces un 
instrumentus. Lielu interesi izraisī-
ja lielās, iespaidīgās ugunsdzēsē-
ju mašīnas, kuru riepas ir  bērnu 
augumā, dažādie instrumenti, 

„Daugaviņas” skolotājas 
eksperimentē ar dabas materiāliem

4 un 5 gadī-
go bērnu grupas 
atklātajā nodarbī-
bā skolotāja Baiba 
Tomsone veica 
eksperimentus ar 
ūdeni. Nodarbībā 
īpaša vērība tika 
pievērsta ekoloģi-
jas jautājumiem 
par ūdens piesār-
ņojumu un upju 
aizsardzību. Veicot 
eksperimentus, 
bērnos tiek vei-
dota pozitīva un 
saudzīga attiek-
sme pret dabu.               

Mūzikas sko-
lotāja Everita 
Putniņa piedāvā-
ja eksperimen-
tus, kuros bērni noteica dažāda 
augstuma skaņas. Skolotāja strā-
dāja ar pašizgatavotiem mūzikas 
instrumentiem, rosinot bērnus 
ieklausīties dabā un apgūt mūzi-
kas prasmes.            

Pasākuma turpinājumā 
„Daugaviņas” vadītāja Inga Ģēģere 
iepazīstināja viesus ar iestādes dar-
bību, speciālās runas un valodas 
programmas realizāciju un daudz-
veidīgām sadarbības formām ar 
bērnu vecākiem. Viesi ar interesi 
apskatīja arī jaunatvērto jaunākā 
vecuma bērnu grupu „Cālēni”. Šo 
grupu apmeklē mazuļi jau no pus-
otra gadu vecuma. 

Savukārt vadītājas vietniece 
pedagoģiskajā darbā Lolita Krole 

stāstīja par darbu Ekoskolu prog-
rammā un par pasākumiem, kuri 
bērnos audzina saudzīgu attieksmi 
pret dabu. Pagājušajā mācību gadā 
PII „Daugaviņa” ieguva Ekoskolas 
diplomu un nosaukumu. L. Krole 
pastāstīja, ka sagatavošanas gru-
pas bērni apgūst skolas zinības, 
izmantojot mūsdienu jaunākās teh-
noloģijas – interaktīvo tāfeli.

Dienas gaitā pasākuma dalīb-
nieki guva jaunas idejas Rīgas 
Dabas skolas pasniedzējas Lilitas 
Svirževskas lekcijā „Zinātnes rotaļ-
lietas”. Lektore dalījās teorētiskā 
un praktiskā pieredzē par eksperi-
mentu daudzveidību un sistemā-
tiskas pielietošanas nozīmi bērnu 
dabas pētīšanas prasmju veido-

šanā. Pedagogiem bija iespēja 
pašiem veidot dažādus materiālus, 
ar kuru palīdzību bērniem sapro-
tamā veidā var izskaidrot dabas 
likumsakarības.

Salaspils skolotājas atzina, ka 
guvušas jaunas idejas eksperimen-
tu organizēšanā un to pagatavo-
šanā no videi draudzīgiem mate-
riāliem. Visi secināja, ka ekspe-
rimenti ir interesanti un pozitīvi 
bērnu izziņas darbības rosinātāji. 
Bērni darbojoties gūst emocionālu 
gandarījumu par pašu rotaļas pro-
cesu, kas atbilst pirmsskolas vecu-
ma bērna vajadzībām un attīstības 
priekšnosacījumiem. 

       Lolita Krole, vadītājas  
vietniece pedagoģiskajā darbā
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Заседания думы

На очередном заседании думы 
28 мая 

Рассмотрены вопросы об изме-
нениях в бюджете, финансовые 
средства предоставлены:

• 15 147 евро – для оплаты НДС 
и софинансирования реализации 
проекта благоустройства террито-
рии у памятника Ако;

• 3 659 евро – на оплату НДС для 
строительства скейт-парка;

• 4 780 евро – на работы по про-
ектированию реконструкции участ-
ка на ул. Миера длиной 400 м;

• 2 100 евро – на участие Салас-
пилсского клуба фризби в Чемпио-
нате мира 2014 клубов фризби;

• 2 830 евро – на услуги физиоте-
рапевта и эрготерапевта клиентам 
Дневного центра;

• 32 737 евро – на ремонт поме-
щений ночного приюта и присоеди-
нение к Дневному центру;

• 601 евро – на затраты по созда-
нию модели просмотра карты края 
и абонирование. 

Дано разрешение на демонтаж 
дорожного знака на ул. Ригас «Мак-
симальное ограничение скорости 
30 км/час» на участке от ул. Пиони-
еру до знака на ул. Межа. 

Согласно обязательным прави-
лам думы № 54/2006 «О помощи са-
моуправления Саласпилсского края 
в решении жилищных вопросов», 
саласпилчанину сдано в наём жи-
лое помещение на ул. Миера,  16/7. 

Согласно решению думы «О по-
мощи семьям с несовершеннолет-

ними детьми, оказавшимся в кри-
зисной ситуации», дума продлила 
семье срок найма жилого помеще-
ния на ул. Сколас, 7. 

Семье сдано внаём жилое поме-
щение на ул. Энергетикю, 7; семья 
исключена из регистра  получения 
помощи самоуправления в реше-
нии  жилищных вопросов. 

Согласно закону «О деклариро-
вании места жительства» и закону 
«О найме жилых помещений», с 
частным лицом прекращены дого-
ворные отношения о найме жилого 
помещения на ул. Миера, 16/7.

Аннулированы сведения не-
скольких лиц о декларировании 
места жительства в Саласпилс-
ском крае. 

Прекращено право землеполь-
зования на находящуюся в поль-
зовании землю и этот земельный 
участок, находящийся в правовом 
владении самоуправления, сдан в 
аренду. 

Прекращено право землеполь-
зования на находящиеся в пользо-
вании земли – «Энергетикис 112», 
«Энергетикис 123», «Цекуле 296» 
и «Цекуле 280» - и эти земельные 
участки, находящиеся в правовом 
владении самоуправления, пере-
даются в аренду. 

Утвержден проект землеустрой-
ства недвижимой собственности на 
ул. Пумпуру, 2, созданы земельные 
единицы на ул. Пумпуру, 2 и на ул. 
Пумпуру,  2A, для них установлены 
цели использования недвижимой 

собственности – застройка индиви-
дуальными жилыми домами.   

Дано разрешение на разработку 
проекта землеустройства недви-
жимой собственности «Вецпелши» 
в Саласпилсской волости с целью 
– произвести раздел земельной 
единицы, находящейся  в составе 
собственности.

Дано разрешение на разработку 
проекта землеустройства недвижи-
мой собственности «Грантскални 
2» в Саласпилсской волости с це-
лью - произвести раздел земель-
ной единицы, находящейся  в со-
ставе собственности.

Установлено, что находящиеся в 
собственности самоуправления зе-
мельные участки  на ул. Будескал-
ну, 31C и Будескалну, 31D не нужны 
самоуправлению или его учрежде-
ниям для обеспечения их функций, 
поэтому они передаются на отчуж-
дение для нужд индивидуальной 
застройки с применением продажи 
на аукционе.  

Отменены несколько решений о 
начале разработки детальной пла-
нировки. 

Принято решение – взыскать 
долг по налогу на недвижимую 
собственность и пеню за собствен-
ности на ул. Энергетикю, 5, Миера, 
14, Нометню, 42, Витолу, 8, Апогу, 
14, Межа, 9, Кирбью, 13,Кирбью, 
19, Гранита, 32 к-10, а также за соб-
ственности «Лакстигала 5» и «Це-
куле  251/375».

Принято решение – утвердить 

решение конкурсной комиссии по 
софинансированию проектов НГО 
о получивших поддержку проектов 
и предоставить софинансирова-
ние самоуправления в размере 
12  776.90 евро для реализации 
следующих проектов:

• «Лагерь для людей с наруше-
ниями движения в кемпинге «Межа 
салас» -Саласпилсское общество 
инвалидов; 

• «Праздник города Вентспилса» 
- Саласпилсское общество детей 
и подростков-инвалидов  “Zelta 
atslēdziņa”;	

• «Эстетика в нас и вокруг нас – 
Саласпилсское общество пенсио-
неров;

• «Соревнования-приключения 
«Лето Доле 2014» - Общество под-
держки активного отдыха «Доле»;

• «Исследование о создании си-
стемы поддержки онкологических 
пациентов в Саласпилсском крае, 
а также реализация мероприятий 
поддержки» - Фонд  “Kolarda fonds”; 

• «Развитие предложений туриз-
ма и активного отдыха в природном 
парке «Доле» - общество поддер-
жки «Доле»;

• «Игра друзей» - Фонд на благо 
общества Саласпилсского края;

• «Пилотный проект кружка элек-
троники и роботеки» - Саласпилс-
ское общество многодетных семей 
«Мартиньсала». 

Принято решение – оплатить 
объявленное ООО самоуправ-
ления “Valgums-S” увеличение 

капитала принадлежащей самоу-
правлению недвижимой собствен-
ностью на ул. Гранита,  25 к-2 в 
Ацоне стоимостью  4400 евро. 

Утверждены результаты аукцио-
на аренды помещений для обеспе-
чения деятельности тренажерного 
зала в доме спорта, установив, 
что на аукционе победило ООО 
„Emetia”.

Принято решение – утвердить ре-
зультаты комиссии аукциона арен-
ды помещений в доме спорта для 
обеспечения работы кафе, опреде-
лив победителя – ООО „Mapughe”. 

Согласно проекту эскизов ре-
конструкции дорожной трассы 
самоуправления «Улица  Номет-
ню – кладбище Тилдеру», разра-
ботанного ООО “Vertex projekti”, 
принято решение – реализовать 
реконструкцию дороги C-34 и C-47, 
поэтому принято решение – пред-
ложить отчуждение нескольких не-
движимых собственностей, необхо-
димых для этой цели.  

Принято решение – объявить 
повторную процедуру закупки 
«Оказание услуг ухода по месту 
проживания лица для клиентов Со-
циальной службы Саласпилсского 
края». 

Делегатами для участия в 25 
конгрессе Латвийского Союза са-
моуправлений 30 мая 2014 года в 
Айзкраукле выдвинуты депутаты 
самоуправлений Раймондс Чу-
дарс, Райвис Анспакс и Зигмарс  
Зеймулис.

В конце прошлой недели мы ярко и красочно отпраздновали очередной праздник края, и как 
всегда, целая вереница интересных мероприятий в течение нескольких дней объединяла 
жителей нашего края. Традиционно праздник проходит в последнюю неделю мая, в то вре-
мя, когда только что завершился учебный год, и дома культуры, перед тем, как уйти в отпуск, 
могут показать жителям и гостям края свои достижения за последний рабочий сезон.  

Отзвучал Праздник края 

Если обычно в преддверие го-
сударственных праздников столбы 
уличного освещения украшают крас-
но-бело-красные флаги, то перед 
праздником края нельзя было не за-
метить яркие разноцветные флажки 
на улицах края. Цвета и оформление 
этих флажков было выбрано не слу-
чайно – все они несли свой празд-
ничный посыл. В 2008 году был со-
здан логотип праздника, который и 
стал ежегодным лого Праздника Са-
ласпилсского края. Если помните, то 
тогда девизом праздника были сло-
ва «Наш Саласпилс – город света, 
воды и цветов». В логотипе празд-
ника использованы цвета нашего 
герба – самые важные для Салас-
пилса вещи – солнце (свет, энергия, 
которую производит Рижская ГЭС), 
вода (Даугава) и цветок, который 
символизирует ботанический сад, 
остров Доле и все зелёные террито-
рии Саласпилсского края,  поэтому 
и в новых праздничных флажках ис-
пользован жёлтый, синий и зелёный 
цвет, чтобы напомнить нам о ценно-
стях нашего края, которые сплетены 
в один символ.    

Праздничная программа нача-
лась уже 28 мая, когда свой рассказ 
родителям и другим присутствую-
щим с помощью ярких танцеваль-
ных номеров рассказали юные тан-
цоры студии «Бурас», а 29 и 30 мая 
гамму ярких эмоций пережили зри-
тели на концерте танцоров «Я тебя 
тоже…». Концерты «Бурас» стали 
неотъемлемой составной частью 
наших праздников, о чём  свиде-
тельствует восторг зрителей и пере-
полненный зал. 

29мая в «Ригаве» была открыта 
выставка рисунков учеников Салас-
пилсской средней школы № 1 и № 
2, которую все желающие смогут ос-
мотреть до 26 июня.   Рассказывает 
автор идеи – Сергей Иванов, стихи 
которого о Латвии и Саласпилсе 

прозвучали на торжественном меро-
приятии: «В преддверие праздника 
края состоялось открытие выставки 
лучших рисунков учащихся Салас-
пилса. Такая выставка демонстри-
руется уже третий год, и с каждым 
годом число рисунков только растёт. 
А также ученики и учителя все боль-
ше осознают значение своей рабо-
ты в масштабе края.  На этот раз 
открытие выставки прошло в тор-
жественной атмосфере – звучали 
стихи, песни в исполнении ансамбля 
«Атварини» Саласпилсской средней 
школы № 1, тёплые слова от учите-
лей и юных художников. В этом году 
на выставке представлены 74 рабо-
ты юных художников, которых под-
готовили учителя Айя Белия, Гунта 
Лагздиня (школа № 1) и Светлана 
Рочите (школа № 2). Хочу выразить 
сердечную благодарность Салас-
пилсской краевой думе и админис-
трации д/к «Ригава» за поддержку, 
руководителю ансамбля «Атвари-
ни» Айе Пизане и коллективу ООО   
„EKO LOGS” за большую помощь в 
организации мероприятия». 

Вечером этого дня в Римской 
католической церкви с концертом 
выступил датский мужской хор „Vox 
Aros” под руководством дирижёра 
Уффе Моста, в котором поют про-
фессиональные музыканты, поэто-
му программа для  концертного вы-
ступления в четверг была выбрана 
достаточно сложной – от романтиков 
до композиторов конца 20-го века. 
Сам дирижёр перед началом каж-
дого музыкального произведения 
знакомил слушателей  с его содер-
жанием и нюансами, в которые про-
сил вслушаться особо. Радостно от 
того, что Римская католическая цер-
ковь в этот вечер была переполнена 
слушателями и саласпилчане очень 
высоко оценили исполнительское 
мастерство певцов.   Думается, что 
и самим исполнителям концерт при-

нёс удовлетворение и уверенность в 
том, что наша публика очень обра-
зованная  и может оценить высокую 
музыку. Организаторами концерта 
являлся сам хор и Датский институт 
культуры в сотрудничестве с само-
управлением Саласпилсского края 
и домом культуры «Энергетикис». 
В свою очередь в пятницу вечером 
своих слушателей на праздничном 
концерте порадовали талантливые 
ученики Саласпилсской музыкаль-
ной и художественной школы. 

Но в настоящий центр праздника 
Саласпилс превратился в субботу, 
когда в течение всего дня саласпил-
чанам и гостям края предлагалась 
обширная программа мероприятий 
на все вкусы.  Уже с самого утра 
представители всех конфессий 
отправились  в Римско-католиче-
скую церковь, где, как и положено 
на праздник, прошло праздничное 
Богослужение. А уже с 11 часов на 
улице Ливземес была настоящая 
праздничная кутерьма, где занятия 
для себя мог найти каждый участник 
праздника.  Конечно, очень много 
мероприятий было  подготовлено 
специально для детей, которые сов-
сем не боялись длинных очередь 
у надувных аттракционов и других 
развлечений.   Как и полагается в 
олимпийский год, в этом году «юным 
силачам» была предоставлена воз-
можность почувствовать себя в роли 
участников олимпиады. На фоне 
развевающихся флагов и зажжен-
ного факела дети соревновались  в 
хоккее, баскетболе, метании диска, 
футбольном гольфе, беге, за что 
и получали интересные и полез-
ные призы. Впервые в Саласпилсе 
можно было увидеть  выступления 
настоящих профессионалов на 
настоящем батуте. Риск здесь на-
много отличался от риска во время 
прыжком на батуте на приусадеб-
ном участке, но и маленькие салас-

пилчане могли испробовать насто-
ящий батут. Свои силы, ловкость и 
выдержку дети могли показать и на 
организованных молодёжным клу-
бом «Зибснис» соревнованиях – на 
трассе с препятствиями, которая со-
здавалась вместе с организаторами 
приключений  „Lūzumpunkta”.  

Настоящий праздник – это когда 
все коллективы хотят показать сво-
им землякам плоды своего труда, 
показать, что вечера, проведенные 
в кружках и на различных занятиях 
вне школы, проведены не зря. Поэ-
тому в течение всего дня на сцене 
улицы Ливземес были слышны го-
лоса взрослых и детей, слышались 
танцевальные шаги и яркая выра-
зительная игра на музыкальных 
инструментах, а своё актёрское 
мастерство показала театральная 
группа Саласпилсской средней шко-
лы № 1. Спасибо Саласпилсскому 
духовому оркестру за прекрасные, 
подбадривающие музыкальные 
произведения! Латиноамериканские 
ритмы можно было услышать в ис-
полнении ансамбля ударных инстру-
ментов музыкальной и художествен-
ной школы. Вместе с участниками 
самодеятельных коллективов края 
яркими песнями и танцами зрите-
лей порадовали гости – литовские, 
немецкие, татарские, башкирские, 
якутские, украинские и белорусские 
коллективы из латвийских обществ 
национальных меньшинств.  Кроме 
вокальных и танцевальных коллек-
тивов на сцене также можно было 
увидеть выступления каратистов и 
показательные номера капоэйры. 

В течение всего дня здесь к услу-
гам участников праздника был и 
праздничный базарчик, где можно 
было приобрести различные из-
делия ремесленников, а также по-
лакомиться вкусностями местных 
производителей. Среди торговцев 
можно было заместить и палатки 
Музея Даугавы и библиотеки, где 
посетители могли путешествовать 
во времени и отправиться в  пу-
тешествие по Саласпилсу 20-30-х 
годов прошлого столетия. Стенд 
со старыми книгами, газетами и 

объявлениями привлек многих 
прохожих, и время от времени кто-
то присаживался и, несмотря на 
праздничную суету вокруг, преда-
вался радости чтения.   

Ну а те, кому ближе спортивные 
мероприятия, отправились  на авто-
стоянку бывшего магазина „Selver”, 
где спортивное движение  „Ghetto 
games” проводило не только со-
ревнования по стритболу, но и по 
уличному гандболу и армрестлин-
гу. В соревнованиях по стритболу 
в мужской группе победила группа  
„Medsport.lv”, остальные результаты 
найдёте на  www.salaspils.lv

Вечером, когда совсем тихой 
стала улица Ливземес, и не слыш-
но было стука мячей на площадке 
у магазина  Selver, всех ждала ве-
черняя праздничная программа у 
спортивного холла, где каждый мог 
услышать выступление квинтета 
духовых инструментов  „Mirdzošais 
piecinieks”, а во время кульминации 
праздника – за короткий период 
времени пройти сквозь все времена 
года и насладиться яркими музы-
кальными произведениями латыш-
ских и зарубежных композиторов и 
услышать красивые голоса  Соноры 
Вайце, Андриса Эрглиса, Дауманта 
Калниньша и  Anmary. Песни допол-
няла красивая хореография, маги-
ческая игра света, трюки акробатов,  
яркие видеопроекции и другие спе-
цэффекты. Ну а те, кто еще хотел 
побыть вместе, мог сделать это в 
сопровождении Андриса Эрглиса и 
Яниса Страздса. 

Спасибо всем участникам и посе-
тителям за прекрасный праздник, за 
чудесные мгновения, проведенные 
вместе! Организаторы приносят 
свои извинения жильцам окрестных 
домов, ночной покой  которых был 
несколько нарушен.  Мы устраива-
ем праздник, чтобы саласпилчане 
могли вместе порадоваться, а не 
создавать вам неудобства. И все же, 
будем помнить, что праздник – толь-
ко один раз в году, когда праздновать 
и радоваться приглашаются все са-
ласпилчане!

До встречи в следующем году!
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Новости Полиции самоуправления 

21 мая, в 19.32, сотрудники поли-
ции получили информацию о драке 
у дома на ул. Диенвиду, 7.  Прибыв 
на место происшествия, полицей-
ские застали там мужчину 1986 
года рождения с разбитой бровью, 
телесные повреждения ему нанёс 
неизвестный мужчина. На место 
происшествия были вызваны ра-
ботники СНМП, которые оказали по-
терпевшему медицинскую помощь.   

22 мая, в 02.28, сотрудники по-
лиции самоуправления получили 
информацию о том, что водитель 
транспортного средства  AUDI въе-
хал в ограждение саласпилсского 
стадиона, повредив его, и уехал с 
места происшествия. Незамедли-
тельно проведя розыскные меро-
приятия, полицейские задержали 
виновное лицо у многоквартирного 
дома на ул. Сколас, 17. Водителем 
автомашины AUDI оказалась жен-

щина 1987 года рождения, которая 
села за руль в состоянии алкоголь-
ного опьянения. Принимая во вни-
мание упомянутое ранее,  на место 
происшествия были вызваны со-
трудники Дорожной полиции.  

22 мая, в 10.28, на ул. Ригас, 
30A (помещениях Государственной 
службы пробации) сотрудники по-
лиции самоуправления задержали 
мужчину 1996 года рождения, кото-
рый был объявлен в розыск Госу-
дарственной полицией. 

22 мая, в 22.39, на ул. Миера, 1 
сотрудники полиции самоуправле-
ния обеспечивали общественный 
порядок и закрытие дорожного дви-
жения у железнодорожной станции 
«Саласпилс», где горел сарай.  
Лица не пострадали. Сотрудники 
ГПСС потушили пожар.  

23 мая, в 18.57, сотрудники по-
лиции самоуправления выехали 

по вызову, где на ул. Ригас, 115 со-
трудникам Дорожной полиции по-
требовалась помощь, чтобы задер-
жать нетрезвого велосипедиста, 
который не подчинился законным 
требованиям работников полиции. 
Виновного мужчину 1969 года ро-
ждения задержали и доставили в 
Государственную полицию.   

23 мая, в 22.38, сотрудники по-
лиции самоуправления выехали во 
двор многоквартирного дома на ул. 
Сколас, 13, где во время конфликта 
у мужчины  1967 года рождения но-
жом была порезана рука. Постра-
давшее лицо от медицинской по-
мощи отказалось.   О случившемся 
информирована Государственная 
полиция.  

25 мая, в 17.42, в полиции само-
управления была получена инфор-
мация о том, что на ул. Диенвиду, 
9 стоящий у окна в нижнем белье  

мужчина приглашает к себе нахо-
дившихся во дворе несовершенно-
летних девочек. Прибыв на место 
происшествия, полицейские кон-
статировали, что двери квартиры, 
указанной в поступившей от лица 
информации, никто не открыл, и на 
момент прибытия полиции мужчи-
на  у окна больше не находился. О 
случившемся информирована Го-
сударственная полиция.   

25 мая, в 19.01, сотрудники  по-
лиции самоуправления выехали в 
квартиру в многоквартирном доме 
на ул. Сколас, 17, где между ма-
терью и сыном произошла ссора. 
Мужчина  1982 года рождения, ко-
торый ранее неоднократно попа-
дал в поле зрения полиции за упо-
требление наркотических веществ, 
находился в состоянии сильного 
опьянения и вел себя агрессивно, 
пытаясь напасть на полицейских. 

Применив физическую силу и спец-
средства, полицейские задержали 
агрессивного мужчину и доставили 
в Госполицию.  

В период с 19.05.2014. до 
26.05.2014. в полиции самоуправ-
ления зарегистрированы 103 про-
исшествия, в том числе 9 вызовов 
были связаны с нарушением по-
коя жителей, четыре вызова – с 
семейными скандалами, и два – с 
несоблюдением требований со-
держания животных.  

В связи с большим числом краж 
велосипедов в Саласпилсе, со-
трудники полиции самоуправле-
ния в тёмное время суток оста-
новили для проверки четырёх 
велосипедистов. 

Обеспечен общественный по-
рядок у избирательных участков 
во время выборов в Европейский 
Парламент.

В этом году Саласпилсское самоуправление особый праздник устроило и для наших 
предпринимателей. Торжественная церемония награждения «Награда предпринимателям» 
состоялась во время праздника края в спортивном холле. В этом году награду присвоили 
в восьми номинациях – «Самый крупный работодатель», «Самый крупный налогопла-
тельщик», «Наиболее быстро растущее предприятие», «Новое предприятие», «Лучший 
торговец», «Лучшее предприятие, оказывающее услуги», «Награда-сюрприз за развитие» 
и «Благотворитель». Каждый победитель в номинации получил награду, изготовленную 
эстонским художником Ээро Расом, которая символизирует развитие – толчок к реализа-
ции новых проектов, планов и к достижениям. Вместе с наградой была вручена одна из 
лучших книг о бизнесе, которая может стать хорошим советчиком в повседневной рабо-
те.   Мероприятие приветственной речью открыл председатель думы Раймондс Чударс, с 
приветственной речью выступил также председатель общества предпринимателей Айнарс 
Лавринович, Приятным сюрпризом для участников церемонии было выступление дуэта 
мимов. 

Во время праздника чествовали 
наших лучших предпринимателей 

Вручение наград было очень яр-
ким, таким же ярким является твор-
чество выдающегося латышского 
поэта и прозаика Иманта Зиедони-
са, поэтому для каждой номинации 
было найдено сходство с «Разноц-
ветными сказками» Иманта Зиедо-
ниса.  

Первыми награды получили те 
предприниматели, которых как 
самых лучших и успешных опре-
делили данные „Lursoft”. «Самым 
крупным работодателем» из заре-
гистрированных в Саласпилсском 
крае предприятий является ООО  

„Vaide”, которое уже двадцать лет 
работает над совершенствовани-
ем своих коллекций. Непрерывный 
творческий процесс модельеров, 
стилистов и конструкторов направ-
лен на внедрение в коллекции сов-
ременных тенденций в моде. 

В номинации «Самый крупный 
налогоплательщик», по данным  
„Lursoft”, награду получило ООО 
„Peri”,которое является филиалом 
самого крупного в мире произво-
дителя форм для отливки „PERI 
GmbH”, и в Латвии  работает уже 
с 2003 года. Цель филиала – обес-

печить строителей Латвии таким 
же ассортиментом продукции и 
уровнем сервиса самого  PERI, ка-
кой доступен строителям во всем 
мире. Награду в номинации «Наи-
более быстро растущее предприя-
тие» получило производство мети-
зов (металлических изделий) ООО   
„Benum”, а «Новым предприятием» 
года стала компания по производ-
ству электроники ООО „Volburg”, 
которая по заказу клиентов изготав-
ливает электронное оборудование 
и модули, начиная от прессован-
ных пластин до готового изделия. 

Кто еще лучше может определить 
лучшего торговца и оказывающего 
услуги, как не сами саласпилчане? 
Заполнив анкеты на www.salaspils.
lv,” «Лучшим торговцем» вы назвали 
магазин „Aibe” ООО „LTDS”. В 2012 
году Латвийская кооперация тор-
говцев „AIBE” и Литовский альянс 
торговых предприятий „AIBE” объе-
динились в единственный в Балтии 
союз торговцев, который объединя-
ет более 1000 магазинов. Цель этих 
торговцев – способствовать росту 
торговой сети, предлагать покупа-
телям товары по выгодным ценам и 
обеспечивать широкий ассортимент 
товаров. 

Жители края считают, что титул 
«Лучшее предприятие, оказыва-
ющее услуги» заслужило ООО 
„Latrago”, которое мы лучше знаем 
как ресторан-пиццерию „4 pēdas”. 
Это место, где можно порадовать 
себя различными гастрономиче-
скими изысками – вкусными блю-
дами и разнообразными напитка-
ми, посидеть с друзьями, провести 
время в кругу семьи и просто рас-
слабиться. 

В номинации «Награда-сюрприз 

за развитие» честь победителя 
досталась ООО  „Pilsakmens”, ко-
торое камень считает вечной цен-
ностью, а в спектр его услуг входит 
изготовление лестниц, подоконни-
ков, кухонных покрытий, а также 
– брусчатки, садовых дорожек и 
декоративной гальки. 

В заключение мероприятия 
председатель думы Р. Чударс пре-
поднёс награду нашему долго-
летнему благотворителю – ООО 
„Saulkalne S”, которое и на этом 
празднике края было одним из 
спонсоров. Предприятие по добы-
че и переработке доломита ООО « 
Saulkalne S» основано в 1995 году 
и находится в Саулкалне, уже с на-
чала 20-го столетия предприятие в 
Латвии известно своими карьерами  
добычи и переработки доломита, а 
также производством извести. 

В заключение церемонии гостей 
пригласили насладиться праздни-
ком здесь же – на террасе дома 
спорта. Большое спасибо всем 
представителям предприятий,  ко-
торые оказали нам честь своим 
присутствием!   Всем вам успехов и 
новых достижений в  дальнейшем!

Саласпилсская краевая дума на заседании 28 мая 2014 года приняла 
решения: 

1. «Об отмене решения думы «О начале разработки детальной плани-
ровки земельного участка на ул. Ливземес, 27, в Саласпилсе, в Салас-
пилсском крае»» (прот. № 11, § 24.).

2. «Об отмене решения думы «О начале разработки детальной плани-
ровки земельного участка «Калькюцеплис» в Саласпилсском крае»» (прот. 
№  11, § 25).

3. «Об отмене решения думы «О начале разработки детальной плани-
ровки части территории города Саласпилса на ул. Краста, 2»» (прот. № 
11, § 26). 

4. «Об отмене решения думы «О начале разработки детальной плани-
ровки собственности «Александри»» (прот. № 11, § 27).

5. «Об отмене решения думы «О начале разработки детальной плани-
ровки земельного участка «Дудас» и об изменениях в решении Салас-
пилсской краевой думы  «О начале разработки детальной планировки 
земельного участка «Дудас» в Саласпилсском крае»» (прот. № 11, § 28).

6. «Об отмене решения думы «О начале разработки детальной пла-
нировки земельного участка на ул. Диенвиду, 20, в городе Саласпилсе»» 
(прот. № 11, § 29).

7. «Об отмене решения думы «О разработке изменений детальной пла-
нировки недвижимой собственности «Бурас»» (прот. № 11, § 30).

Стройуправа Саласпилсского края» приглашает подать заявление 
на должность строительного инспектора на ОПРЕДЕЛЕНЫЙ срок

Требования к претендентам:
• высшее образование в строительной отрасли, опыт работы;
• знания в строительном законодательстве  (законы, правила КМ, LBN (Строительные нормативы Латвии));
• регистрация в регистре строительных инспекторов;
• отличные знания государственного языка;
• хорошие навыки пользования компьютером;
• коммуникабельность в работе с посетителями;
• способность отвечать за ход и результаты порученной работы и за самостоятельно принятые решения. 
• Водительское удостоверение категории В.
Обязанности:
• контролировать качество строительных работ строительных проектов на административной территории са-

моуправления Саласпилсского края, их соответствие акцептованным (согласованным) строительным проектам 
и строительным нормативам,  наличие документов, подтверждающих соответствие  используемых материалов, 
изделий и строительных конструкций, порядок и объём документирования процесса строительных работ, их со-
ответствие требованиям нормативных актов, давать заключение по каждой проверке и, если это необходимо, 
указания, как устранить нарушения;

• не допускать, в рамках своей компетенции, самовольное строительство, а также самовольную эксплуатацию 
построенных зданий и строений, составлять  протоколы  административных правонарушений, рассматривать 
дела об административных нарушениях и налагать административные штрафы;

• оформлять, подписывать, регистрировать и выдавать заказчикам (строителям) разрешения на строительст-
во, в случае специализированного строительства – регистрировать разрешения на строительство;

• рассматривать заявления и жалобы физических и юридических лиц по строительным вопросам и в опреде-
ленные в правовых актах сроки обеспечивать подготовку ответов;

• выполнять другие обязанности в соответствии с должностной инструкцией.  
Мы предлагаем: 
• возможность работать в хорошем коллективе;
• соответствующую оплату труда. 
Претендентам необходимо подать следующие документы:
• заявление; • описание профессионального опыта (Curriculum Vitae);
• копии документов об образовании.
Документы до 30 июня 2014 года подать в Стройуправу Саласпилсского края, на ул. Ливземес, 8, в 115 каб., в 

Саласпилсе, LV-2169 или отправить подписанные электронно на э-почту: būvvalde@salaspils.lv, указав „Vakancei 
- būvinspektors” («на вакансию – строительный инспектор»).

Ответы на заявления будут высланы только тем претендентам, которых пригласим на собеседование. 
Гарантируем конфиденциальность информации. Справки по телефону  67981013.

Сообщение об 
отмененных решениях 
Саласпилсской 
краевой думы о начале 
разработки детальной 
планировки



PIEKTDIENA, 6. jūnijs, 2014

Саласпилсская краевая дума сообщает: 
Передана на отчуждение недвижимая собственность – земельный участок площадью  0.1052 га и новостройка 

на ул. Физикю, 8, в Саласпилсе, в Саласпилсском крае (кадастровый номер земельного участка 8011 003 0778, 
кадастровое обозначение новостройки 8011 003 0778 001).

Дополнительную информацию можно получить в отделе недвижимой собственности Саласпилсской краевой 
думы  (на ул. Ливземес,  8, в Саласпилсе, в 201 каб.) во время приёма посетителей или по тел. 67981014.

Передана на отчуждение недвижимая собственность – земельный участок площадью  0.1326 га на ул. Киршу, 
в Саласпилсе, в Саласпилсском крае (кадастровый № 8011 004 1434).

Дополнительную информацию можно получить в отделе недвижимой собственности Саласпилсской краевой 
думы  (на ул. Ливземес,  8, в Саласпилсе, в 201 каб.) во время приёма посетителей или по тел. 67981014.

Саласпилсская краевая дума возобновляет процесс отчуждения недвижимой собственности «Бривниеки 1», 
в Саласпилсской волости, в Саласпилсском крае и передаёт на отчуждение земельный участок «Бривниеки 1» 
площадью  13.63 га, в Саласпилсской волости, в Саласпилсском крае  (кадастровый № 8031 013 0093, кадастро-
вое обозначение земельной единицы  8031 013 1171).

Дополнительную информацию можно получить в отделе недвижимой собственности Саласпилсской краевой 
думы  (на ул. Ливземес,  8, в Саласпилсе, в 201 каб.) во время приёма посетителей или по тел. 67981014. 

17 июня, в 15.00, в Ацоне 1 Саласпилсского края (в помещениях быв-
шей почты) будет открыт Социальный центр Социальной службы, где бу-
дут доступны услуги социального работника и различные мероприятия 
для жителей Ацоне.  Любезно приглашаются все желающие!  Приглашаем 
подать заявление творческих и активных лиц для работы в центре на не-
полное рабочее время (желательно жителя Ацоне, может быть пенсионно-
го возраста). Телефон для информации  67976817.

Утверждены на заседании Саласпилсской краевой думы 29 апреля 2014 года (прот. № 9, § 4)

Обязательные правила № 14/2014
Изменения в обязательных правилах Саласпилсской краевой думы  

№ 22/2013 от 28 августа 2013 года  
«Порядок присвоения  статуса многодетной семьи в Саласпилсском крае» 

Изданы согласно части третьей статьи 43 Закона «О самоуправлениях». 
Внести в обязательные правила Саласпилсской краевой думы № 22/2013 от 28 августа 2013 года «Порядок 

присвоения  статуса многодетной семьи в Саласпилсском крае» («Саласпилс Вестис», 20.09.2013., № 18 (568)) 
следующие изменения:

В подпунктах 2.2.  и 11.5. перед словами «в учреждениях общего среднего образования» добавить текст «пол-
ного времени». 

Председатель думы Р. Чударс

Утверждены на заседании Саласпилсской краевой думы 29 апреля 2014 года (прот. № 9, § 5)

Обязательные правила №  15/2014
Изменения в обязательных правилах Саласпилсской краевой думы 

№ 23/2013 от 28 августа 2013 года 
«Поддержка самоуправления многодетным семьям Саласпилсского края» 

Изданы согласно  части третьей статьи 43 Закона «О самоуправлениях». 

Утверждены на заседании Саласпилсской краевой думы 29 апреля 2014 года (прот. № 9, § 6)

Обязательные правила № 16/2014
Изменения в обязательных правилах № 11/2011 от 23 февраля 2011 года  

«Льготы на оплату проезда на общественном транспорте и порядок их 
получения в Саласпилсском крае» 

Изданы согласно части 3 статьи 43 Закона «О самоуправлениях», пункту 12, 14 части 3 статьи 17 Закона об 
образовании, части 3 статьи 14  Закона об услугах общественного транспорта, пункту 12 Правил КМ № 872 от 4 
августа 2009 года «Правила о категориях пассажиров, которые правомочны использовать льготы за проезд на 
маршрутах маршрутной сети», пункту 7 Правил Кабинета министров № 250 от 13.07.1999. «Порядок осуществле-
ния взаимных расчетов между самоуправлениями за оказанные учебными заведениями и учреждениями соци-
альной заботы услуги».

Утверждены на заседании Саласпилсской краевой думы 29 апреля 2014 года (прот. № 9, § 62)
Обязательные правила №  18/2014

Изменения в обязательных правилах № 6/2013 от 27 февраля 2013 
года «Порядок уплаты софинансирования в учреждениях образования 

профессиональной направленности самоуправления Саласпилсского края» 
Изданы согласно  части третьей статьи 43 Закона «О самоуправлениях». 

Внести в обязательные прави-
ла Саласпилсской краевой думы 
№ 23/2013 от 28 августа 2013 
года «Поддержка самоуправле-
ния многодетным семьям Са-
ласпилсского края» (Саласпилс 
Вестис,  20.09.2013., № 18 (568); 
изменения Саласпилс Вестис, 
20.12.2013., № 24 (574)) следую-

щие изменения:
1. В пункте 3 правил заменить 

число „14,23” на число  „15”,
2. Выразить подпункт 4.7. пра-

вил в следующей редакции:
„4.7. участие ребёнка в лаге-

ре, который зарегистрирован на 
домашней странице в регистре 
лагерей ГЦСО (Государственного 

центра содержания образования)  
www.nometnes.gov.lv”,

3. в пункте 5. правил заменить 
число „10” на число  – „25”,

4. заменить в пункте 8. правил 
число  „1,99”на число  „1” и допол-
нить текст пункта словами –«ка-
ждому обучающемуся».

Председатель думы Р. Чударс 

1. Внести в обязательных прави-
лах № 11/2011 от 23 февраля 2011 
года  

«Льготы на оплату проезда на 
общественном транспорте и по-
рядок их получения в Саласпилс-
ском крае»  (Саласпилс Вестис, 
01.04.2011., №7 (508), 20.12.2013., 
Nr.24(574)) следующие изменения:

1.1. дополнить правила пунктом  
10.1 в следующей редакции: 

„10.1 Если какое-либо лицо, упо-
мянутое в пункте 10. правил, яв-
ляется инвалидом 1 или 2 группы, 
компенсацию правомочно получить 
лицо, которому не установлена ин-
валидность”;

1.2. заменить в подпункте 11.3.1. 
слово «подать» на слово «предъя-
вить» и слова «копия» (предъявив 
оригинал) на слово «оригинал»;  

1.3. выразить подпункт 11.3.2. в 
следующей редакции:

„11.3.2. неработающие пенсио-
неры должны предъявить оригинал 
пенсионного удостоверения, вы-
данный Латвийской государствен-
ной институцией, а неработающие 
лица, которым установлена 3 груп-
па инвалидности, должны предъ-
явить оригинал удостоверения об 
инвалидности”;

1.4.	 выразить подпункт 11.6. в 
следующей редакции:

„11.6. администрация Салас-
пилсской краевой думы проводит 
проверку правдивости данных, 
указанных в заявлениях, которые 
определены в подпунктах 11.1 – 
11.4.”;

1.5.	 дополнить правила под-
пунктами 11.8. и 11.9. в следующей 
редакции:

 „11.8. Решение о предоставле-
нии компенсации или об отказе в 
её предоставлении, а также о пре-

кращении предоставления компен-
сации принимает исполнительный 
директор думы в форме распоря-
жения”.

 „11.9. Порядок уведомления о  
предоставлении компенсации или  
отказе в её предоставлении, а так-
же о прекращении предоставления 
компенсации: 

11.9.1. информация о предостав-
лении компенсации лицам, упо-
мянутым в подпункт 3.3. правил, 
публикуется в издании «Саласпилс 
Вестис» и на домашней странице 
думы -  www.salaspils.lv;

11.9.2. о решении об отказе в 
предоставлении компенсации или 
прекращении выплаты компенса-
ции сообщается лицу в письменной 
форме в порядке, установленном в 
Законе об административном про-
цессе». 

Председатель думы Р. Чударс

	Внести в обязательные правила 
№ 6/2013 от 27 февраля 2013 года 
«Порядок уплаты софинансирова-
ния в учреждениях образования 
профессиональной направленно-
сти самоуправления Саласпилс-
ского края» (Саласпилс Вестис, 

05.04.2013., № 7 (557)) следующие 
изменения:

Выразить пункт  10. правил в 
следующей редакции:

„10. Многодетные семьи, кото-
рым присвоен статус многодетной 
семьи, освобождаются от софи-

нансирования на 100% за получе-
ние указанного в пункте 1 данных 
правил образования в учреждении 
профессиональной направленно-
сти за одного из трёх, двух из че-
тырёх, трёх из пяти и т.д. детей”.

Председатель думы Р. Чударс

Летом 2014 года самоуправление Саласпилсского края 
планирует расширить возможности активного отдыха,  по-
полнить оборудование детской игровой площадки, а также 
создать качественные пешеходные дорожки через парк, у 
домов № 7, 7a, 9, 9a по улице Межа.  

Хотели бы проинформировать жителей Саласпилсского 
края (особенно жителей посёлка Ацоне) о том, что успешно 
завершены строительные работы в рамках проекта «Раз-
витие водного хозяйства в посёлке Ацоне Саласпилсского 
края». 

 Представители Стройуправы 
Саласпилсского края 28 мая прибы-
ли в посёлок Ацоне, обследовали 
территорию проект и встретились с 
представителями заказчика – ООО 
самоуправления  „Valgums-S”, 
представителями главного строи-
тельного подрядчика – АО „Siguldas 
būvmeistars, представителем раз-
работчиков технического проекта и 
авторского надзора -  ООО „Belss” 
и представителем строительного 
надзора – ООО „GeoConsultants”.  
Во время обследования было кон-
статировано, что все работы про-
изведены согласно проекту.   На 
основании этого 29 мая с. г. ООО  
„Valgums-S” получил выданный 
Стройуправой и утвержденный 
председателем Саласпилсской 
краевой думой акт, удостоверяю-
щий, что строительные работы на 
объекте проведены согласно всем 
действующим в Латвийской Респу-
блике нормативным требованиям и 
полностью завершены.

Как мы уже сообщали ранее, 1 
июня 2012 года был подписан дого-

вор «О реализации проекта фонда 
Европейского Союза и предостав-
лении проекту софинансирования 
Европейского фонда регионально-
го развития».   

В рамках проекта с осени 2013 
года проводились мероприятия по 
улучшению качества услуг водного 
хозяйства, в том числе реконстру-
ированы сети водоснабжения дли-
ной  ~ 439 м, а также произведена 
реконструкция станции  подготовки 
воды.  

Благодаря упомянутым меро-
приятиям, жители посёлка Ацоне 
получают качественные услуги во-
доснабжения, существенно умень-
шилось вторичное загрязнение, так 
как все магистральные сети водо-
снабжения в посёлке заменены на 
новые, а также уменьшилась утеч-
ка воды, которая способствовала  
нецелесообразному расходу воды. 

До середины июня будут выпол-
нены все формальности с учрежде-
нием, осуществляющим надзор за 
проектом, - Центральным агентст-
вом финансов и договоров.

Состоится информативное 
собрание о разбивке и 
благоустройстве парка  
на улице Межа

Планировка парка задумана со-
гласно естественной среде сосно-
вого леса.   

1. Через лес будут проложены 
гравийный дорожки, сохранив глав-
ные направления, где в настоящее 
время пешеходы проторили тро-
пинки – в детский сад, в магазин, к 
остановке и к гаражам. 

2. На детской игровой площадке 
планируется восстановить имею-
щееся оборудование и дополнить 
площадку новыми игровыми  эле-
ментами. 

3. Устаревшие металлические иг-
ровые элементы будут демонтиро-
ваны. Планируется ликвидировать 
один навес для сушки белья, чтобы 
создать более удобную систему до-
рожек.  

4. Планируется создать две 
новые зоны активного отдыха, 
которые будут оборудованы соот-
ветствующим гимнастическим и 
спортивным оборудованием для 
людей любого возраста.  

5. Вдоль парковых дорожек пла-
нируется поставить скамейки и 
урны для мусора. 

6. У спортивных зон будут  уста-
новлены штативы для велосипе-
дов. 

7. Чтобы в парке поддерживать 

чистоту, планируется также  раз-
местить специальные  контейнеры 
для сбора экскрементов собак и ин-
формацию для владельцев собак. 

Трассы дорожек и благоустрой-
ство мест отдыха будут произво-
диться при бережном отношении к 
лесу.  Все оборудование планиру-
ется разместить в зонах, свобод-
ных от деревьев. 

Также планируется создание 
ландшафта соснового леса, будут 
выпилены саженцы лиственных 
инвазивных видов – осины, клёны 
и небольшие берёзки. Будут сохра-
нены характерные для ландшафта 
деревья – сосны, а также дубы и 
рябины.  После очистки подлеска 
ландшафт парка станет более при-
влекательным и солнечным.  

Ландшафт  соснового леса пла-
нируется дополнить новыми на-
саждениями – рододендронами, 
иргой, форзициями, бересклётами, 
орешником, рябинами и др. Наса-
ждения планируется высадить в 
основном по краям парка, вдоль 
улиц и подъездных дорог, чтобы 
максимально ограничить зоны от-
дыха от шума и загрязнения.  

Предложения просим высказать 
9 июня в 18.00 в зале Саласпилс-
ской краевой думы.

Открытие Социального 
центра в Ацоне в преддверии 
праздника – Янова дня 

Завершился проект «Развитие 
водного хозяйства в посёлке 
Ацоне Саласпилсского края» 
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Что? Где? Когда?

Саласпилсский социальный центр 
По понедельникам 	 11.00 – 12.00 Раздача одежды б/у
•  14.00 – 17.00	 Мастерская идей «Подсолнух»
По вторникам 		  11.00 – 13.00 Клуб мам
По средам 		  14.00 – 16.00 «Штабиньш» - мастерская 
					            декупажа для детей  
• 19.30 – 21.00	 Собрание АА 
По четвергам 14.00 – 16.00 «Штабиньш» - мастерская лепки из гли-

ны для детей  
• 16.00 – 19.00	 Время приёма социального работника
По пятницам  14.00 – 17.00 Творческие мастерские

Время приёма общественных организаций 
По понедельникам 10.00 – 14.00 время приёма в обществе инва-

лидов 
По вторникам 14.00 – 16.00 время приёма в обществе пенсионеров 
По средам 10.00 – 12.00 Общественная организация «Узнай Лат-

вию!» 
Во вторую и четвертую среду каждого месяца  с 18.00 – 20.00 время 

приёма в обществе многодетных семей «Мартиньсала»
Во второй четверг каждого месяца  с 12:00 – 14.00 время приёма в 

обществе детей и подростков-инвалидов «Zelta atslēdziņa»
В четвертый четверг каждого месяца с 16.00 – 20.00 время приёма в 

обществе детей и подростков-инвалидов «Zelta atslēdziņa»
   
Спорт 
Стадион Дома спорта  
• 13.06. в  10.00 Латвийский молодёжный чемпионат по футболу   

(U-10). 
• 14.06. в 18.00 SYFORM 1 лига по футболу. Саласпилс  – RFS. 
• 17.06. в 19.30 Вторник здоровья – соревнования по бегу. 
• 21.06. в 12.00 Латвийский молодёжный чемпионат по футболу  

(U-13). 
• 28.06. в 18.00 SYFORM 1 лига по футболу. Саласпилс – ФК Смил-

тене. 
• 29.06. в 10.00 Латвийский молодёжный чемпионат по футболу  

(U-11). 
С 1 июня стадион для своих посетителей открыт уже с 7 часов 

и до 22 часов. 

Саласпилсская краевая 
библиотека 
в Читальном зале 
• до 11.06. Передвижная книж-

ная выставка ЛНБ «Мир цветов».  
• со 2.06. Тематическая вы-

ставка «Книжные новинки».  
• с 9.06. Литературная выстав-

ка «Путешествия». 

в Абонементе  
• до 30.06. Тематическая вы-

ставка «Рига – культурная столи-
ца Европы 2014». 

• 09.06.- 08.07. Литературная 
выставка «Русскому поэту, пи-
сателю Александру Пушкину – 
215». 

• 09.06.- 08.07.	 Тематическая 
выставка, посвященная летнему 
солнцевороту. 

в Детско-юношеском 
отделе Саласпилсской 
краевой библиотеки
• 09.06. - 08.07. «Из наслажде-

ний жизни одной любви музыка 
уступает, но и любовь – мело-
дия…/Александр Пушкин/ - ли-
тературная выставка «Русско-

му поэту, писателю Александру 
Пушкину – 125». 

• 09.06. – 08.07. - „…un katrai 
puķei pa vainagam tiek no rasas, 
ko rīts tām lapiņās liek…”

/А. Бергманис/ - тематическая 
выставка, посвященная летнему 
солнцевороту. 

Библиотека–филиал 
Диенвиду 
• до 10.06. Литературная вы-

ставка «Латышский биографиче-
ский роман». 

• 12.06.- 18.06. Библиотека за-
крыта. Библиотекарь в отпуске. 

• 19.06.- 27.06.  Литературная 
выставка, посвященная Лиго.

Саулкалнская 
библиотека-филиал 
• до 08.06. Тематическая вы-

ставка «Троица в моём доме».
• до 08.06. Литературная вы-

ставка «Русскому писателю, по-
эту Александру Пушкину – 215». 

• 16.06.- 25.06. Тематическая 
выставка «Летний солнцеворот». 

• 26.06.- 04.07. Литературная 
выставка «Поэт Янис Петерс».

Солнечным утром, 16 мая, к воротам УДО «Сайме» подъе-
хал автобус, чтобы отвезти детей средней группы на экс-
курсию в Пожарное депо в Риге, на улице Крустпилс. 

24 мая, на стадионе Огрского спортивного центра проводился «День юных легкоатлетов 
Международной ассоциации легкоатлетических федераций (IAAF) 2014», организованный 
Латвийским союзом лёгкой атлетики. В соревнованиях участвовали лучшие латвийские 
легкоатлеты группы  U-18 (1997-1998 г. р.).

27 мая на стадионе Саласпилсского дома спорта был дан  первый старт забега сериала 
соревнований по бегу «Вторник здоровья». Участники забега в течение 30 минут должны 
были пробежать по возможности большее количество кругов стадиона.   Забег собрал вме-
сте 120 энтузиастов бега разных поколений, среди которых были и спортсмены, и те, для 
кого бег просто приятное хобби. 

8 июня, в 12:00, в Силаве пройдёт «Велокросс Зирини 2014», принять участие в котором 
приглашаются любители велосипедной езды всех возрастов.   Организованный общест-
вом “Salaspils/Zīriņi” и приобретший большую популярность велокросс уже восьмой год 
соберёт активистов спорта разных возрастов. В этих соревнованиях принять участие могут 
и опытные велогонщики, и те, кто ездит еще на трёхколесном велосипеде.  Участвовать 
в соревнованиях можно на велосипедах всех видов, в этом году также будет создана ди-
станция  «Группа DIP DAP” – для детей, кото хочет соревноваться на самокатах. 

И снова женщины приглашаются сделать исследование 
груди ближе к своему месту жительства с помощью мо-
бильного маммографа медицинского центра «Veselības 
Centrs 4», который будет находиться у Саласпилсского 
центра здоровья, на улице Лауку, 8, 30 июня и 1 июля 2014 
года. 

Дошкольники очень радовались 
возможности поехать на автобусе, 
наблюдать за дорожным движе-
нием и посмотреть на некоторые 
строения. 

В Пожарном депо нас встретили 
улыбающиеся сотрудники, одетые 
в форму пожарных. В День спа-
сателей мы подарили пожарным 
книжку с детскими рисунками и цве-
ты, изготовленные детьми. 

Работники депо показали и 
рассказали о многих интересных 
вещах, дети сами могли изучить 
различные инструменты и оборудо-
вание.  Большой интерес вызвали 
большие пожарные машины, высо-
та колес которых ростом с детей, 
различные инструменты, длинные 
пожарные шланги, кислородные 
маски и  сумки, которые нужны при 
тушении пожара или при спаса-
тельных работах. Каждый ребёнок 

мог примерить защитную одежду 
пожарных – куртку, шлем, сапоги  
и кислородную сумку весом 20 кг. 
Больше всего детям понравилось 
осматривать машины, включать 
сигнал тревоги и говорить в ми-
крофон.  Глаза пятилеток сияли 
от восторга и удивления.  И вдруг 
прозвучал сигнал тревоги, и мы на-
блюдали за тем, насколько быстро 
пожарные были готовы к выезду, 
чтобы спешить на место происше-
ствия.  

Во время экскурсии мы получили 
позитивные эмоции, много новой 
информации и возвращались до-
мой с чувством удовлетворения. 
Многие мальчики группы выразили 
желание в будущем стать мужест-
венными пожарными.  И пусть их 
мечты исполнятся! 

Воспитатели УДО «Сайме» 
Сандра, Марите и Бригита 

Дети УДО «Сайме» познакомились 
с работой Пожарного депо

Позаботимся о своём здоровье! 

На исследования маммографом 
можно отправляться  ТОЛЬКО по 
предварительной записи! 

• Женщинам, которые получи-
ли специальные пригласительные 
письма из Национальной службы 

здоровья в рамках государствен-
ного скрининга опухоли грудных 
желез, исследование проводится 
бесплатно (пригласительное пись-
мо действительно в течение 2 лет 
со дня даты отправки).

• С направлением от семейного 
или лечащего врача стоимость ис-
следования – 2,85 EUR; 

• С направлением от семейного 
или лечащего врача, у которого нет 
договорных отношений с Нацио-
нальной службой здоровья, - ис-
следование за полную стоимость.  

Запись производится по телефо-
нам  67142840 и 27866655. 

Подробная информация на  
www.mamografija.lv, или написав на 
э-почту: info@mamografija.lv

Встретимся на велокроссе 
“Salaspils/Zīriņi” 8 июня! 

Дисциплины: 

Велокросс для мальчиков 
и девочек:
2010/2011 г.р.
2008/2009 г.р.
2006/2007 г.р.
2004/2005 г.р.
2002/2003 г.р.
2000/2001 г.р.

Дистанция DIP DAP:
2010/2011 г.р.
2008/2009 г.р.

Велокросс здоровья:
для женщин  – 1999 г.р. и старше 
для мужчин - 1999 г.р. и старше

Для самых юных участников  (от 
3 до 8 лет) будет индивидуальный 
старт, во время которого им нужно 
будет преодолеть короткие дистан-
ции – 120 м, 380 м и  870 м.  В свою 
очередь велогонщики в возрасте 9- 
14 лет (девочки и мальчики) будут 
соревноваться в групповых заездах 
на различные дистанции - 1,7 км, 
3,3 км, 5 км 6,6 км. В заезде здоро-
вья, в котором примут участие мо-

лодые люди (старше 15 лет) нуж-
но будет преодолеть дистанцию 
длиной 3,3 км. У всех участников 
соревнований обязательно должны 
быть шлемы!  В каждой возрастной 
группе будут награждены победи-
тели. 

Заявки на участие и выдача 
номеров на месте соревнований 
с 10:00 до 11:45. Первый старт в 
12:00. 

Приходи, участвуй и поддержи 
своих! 

Саласпилсский дом спорта, 
тел. 20733333

Позади первый забег 
«Вторника здоровья 2014»

Участники, впервые участвовав-
шие в таких соревнованиях, отме-
тили, что когда бежишь вместе, 
есть больший стимул не отступать 
от цели и пробежать эти полча-
са. Они уверены, что продолжат 
участвовать и в следующих эта-
пах сериала, чтобы увидеть, как 
со временем улучшаются их лич-
ные результаты. Мы рады такому 
большому числу участников, что 
доказывает, что  саласпилчане – 
активные спортсмены и заботятся 
о своём здоровье и физической 
форме. 

Следует отметить, что в сорев-
нованиях участвуют и семьи с ма-

ленькими детьми, цель которых 
– привлечь своих детей к актив-
ным занятиям спортом и ведению 
здорового образа жизни. Поэтому 
на первом этапе особые призы по-
лучили спортивные семьи, которые 
участвовали в соревнованиях по 
бегу с самыми юными спортсме-
нами. Малыши семьи Кальвершей 
преодолели круги стадиона на сво-
их ножках, а отец семьи Гасиньшей 
отправился на дистанцию, толкая 
перед собой коляску с двойняшка-
ми. Большим числом участников 
была представлена и семья Га-
сьюлшей.  

Вопреки жаркому солнцу, 3 июня 

на старт вышли уже 155 смельча-
ков. Когда 30-минутный забег за-
кончился, организаторы меропри-
ятия наградили самых быстрых 
участников первого забега. Среди 
женщин  27 мая рекорд установи-
ла Марута Анспака  (1:44), а среди 
мужчин – Игорь Минов  (1:25). Осо-
бые поздравления заслужил самый 
взрослый участник – Эдмунд Бар-
натович. 

Следующий этап забега пройдет  
17 июня.  Регистрация с 18:00 до 
19:15, старт забега в 19:30.

К участию в забеге приглашаем 
и тех, кто не успел подать заявку на 
первые старты! 

Ученик Саласпилсской спортив-
ной школы Марис Бирзиньш  (1997 
г.р.) участвовал в соревнованиях 
в дисциплине по прыжкам в длину 
и уже в первом прыжке преодолел 
отметку в 6 метров и выдвинулся 
в лидеры соревнований. Только в 
последнем (шестом) прыжке Артуру 

Соколову из спортивной школы «Ар-
кадия» удалось улучшить результат 
лидера (6,28м) и стать победителем 
соревнований, в свою очередь Ма-
рис с результатом  (6,21м) занял по-
чётное второе место на престижных 
соревнованиях в масштабе Латвии.  
Следует отметить, что показанный 

Марисом результат в дисциплине 
прыжков в длину является резуль-
татом II спортивного класса класси-
фикации Латвийского союза лёгкой 
атлетики. 

Илзе Малахова, 
Саласпилсская спортивная 

школа

Марис Бирзиньш 
занял 2-е место на престижных 
соревнованиях по лёгкой атлетике
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Novērtējot bērnu runas un 
valodas attīstību, ir novērots, 
ka Latvijā (arī Salaspilī) būtiski 
ir palielinājies to bērnu skaits, 
kuriem  nepieciešama runas un 
valodas korekcija. Lai sekmīgi 
risinātu doto problēmu, 
pēdējos gados Salaspilī  
notiek  aktīva  izglītības 
iestāžu logopēdu sadarbība. 
Visās novada pirmsskolas 
izglītības iestādēs tiek 
organizēti pieredzes apmaiņas 
pasākumi, kā arī tiek veidota 
sadarbība  ar skolu runas 
un valodas speciālistiem, 
lai, uzsākot skolas gaitas, 
bērniem tiktu sniegts 
nepieciešamais atbalsts.

21. un 22. jūnijā Mežaparka Lielajā estrādē notiks iespaidīgs deju uzvedums „Lec, saulīte!”. 
Vērienīgajā uzvedumā saulgriežu stāstu izdejos ap 2 tūkstoši dejotāju no Latvijas labākajiem 
deju kolektīviem, Salaspili šajā labāko dejotāju pulkā pārstāvēs deju kolektīvs „Ūsa”. Uzvedumā 
tika uzaicināti piedalīties Latvijas A grupas (ranga ziņa spēcīgākā jauniešu deju kolektīvu 
grupa) deju kolektīvi un tikai tie D grupas (ranga ziņā spēcīgākā vidējās paaudzes deju 
kolektīvu grupa) deju kolektīvi, kuri 2013. gada dziesmu un deju svētku skatēs ieguva augstāko 
kvalitātes pakāpi. Bez dejotājiem uzvedumā piedalīsies arī kori, solisti, orķestris un bungu 
un dūdu grupa „Auļi”. Deju uzvedums tiek rīkots pasākuma „Rīga 2014 saulgrieži” ietvaros, 
kas būs Rīgas kā Eiropas kultūras galvaspilsētas gada saulgriežu kulminācijas pasākums.

Pulkstenis ir 10.30 otrdienas rītā, un mēs ar 
Artjomu nesteidzīgi pošamies uz Māmiņu klubu. 
Līdzi ņemam pārvelkamās čības mammai, cepumus 
pie kafijas un, galvenais, labu noskaņojumu, jo 
zinu, ka tuvākās divas stundas paskries patīkamās 
sarunās man un jautrās rotaļās dēliņam.

Gada sākumā Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bērnu 
literatūras centrs izsludināja konkursu jaunajiem 
lasītājiem „Kā atmodināt Saulcerīti?”. Uzrakstot 
oriģinālu domrakstu, konkursa dalībniekiem 2014.
gada 8.septembrī būs iespēja piedalīties Rīgas – Eiropas 
kultūras galvaspilsētas programmas ietvaros organizētajā 
karnevāla gājienā „Gribu iet uz bibliotēku”.  

Māmiņu klubā var gūt 
jaunas idejas, atbalstu, 
zināšanas un dzīvesprieku

Jā, nu jau ir nepilni trīs gadi, 
kopš katru otrdienu es apmeklē-
ju māmiņu kluba „tusiņus”. Šurp 
sākām nākt mēs ar vecāko meitu, 
kad viņai bija 9 mēneši. Tagad 
Patrīcija jau iet bērnudārzā, bet 
mazais brālītis „tusiņus” apmeklē 
no 1 mēneša vecuma. 

Kas tad īsti tie ir par „tusiņiem”, 
un ko mēs te darām? Sociālajā 
centrā, kas atrodas Skolas ielā 
7, ir plaša telpa, kur sanākam 
mēs – māmiņas ar bērniem. Mūsu 
bērni visdažādākā vecuma - no 
zīdaiņiem līdz skolas bērniem - 
māsām un brāļiem, kas nāk līdzi 
mazajiem. Uz grīdas izklājam 
divus paklājus, kur tiem, kuri vēl 
nestaigā, rāpot, saliekam rotaļ-
lietas – šūpuļzirdziņu, skrejma-
šīnu. Mantu te ir pietiekoši kat-
ram vecumam. Mūs vienmēr mīļi 
sagaida, un uz galda jau stāv 
sarūpētas kafijas krūzes un tēj-
kanna. Atliek tik no somas izņemt 
līdzi paņemtos cepumus, ieliet 
sev kafiju vai tēju. 

Mums, visām māmiņām, ir vie-
nas un tās pašas rūpes, ikdienas 
prieki un ķibeles, pārdzīvojumi 
un satraukumi, reizēm nezinā-
šana un šaubas. Tieši tāpēc šeit 
ir lieliska vieta, kur dalīties pie-
redzē, dzirdēt padomus, viedok-
ļus un uzmundrinājumus, kā arī 

vienkārši papļāpāt par ikdienas 
lietām. Mūsu vidū ir arī krūts baro-
šanas speciālistes, kas ar prieku 
dalās pieredzē un zināšanās. Ar 
Sociālā centra gādību pie mums ar 
nelielu lekciju viesojās stiliste, un 
šī lekcija bija bez maksas. Pašlaik 
Sociālais centrs mums ir atvēlē-
jis telpas, kur organizējām lekciju 
kursu, pieaicinot lektori no Rīgas 
Māmiņu kluba.

Sociālā centra vadītāja Aldona 
ir vienmēr ļoti pretim nākoša, 
atsaucīga un ideju pilna. Iespēju ir 
daudz un tās ir tik dažādas, nepie-
ciešams tikai gribasspēks nākt un 
rīkoties. 

Šovasar Sociālajā centrā gaidā-
ma rekonstrukcija, remontēs arī 
telpu, kurā pulcējamies mēs. Par 
to īpašs paldies pašvaldībai, kas 
atvēlējusi šim projektam finansē-
jumu, un, protams, arī centra vadī-
tājai Aldonai, kura ir kā lokomotīve 
visam, kas notiek Sociālajā centrā. 

Lūk, neliels stāstiņš par 
mūsu Salaspils Māmiņu klubu. 
Iespējams, ka daudz ko nepiemi-
nēju, bet ceru, ka tas ierosinās arī 
citas māmiņas otrdienas rītos pēc 
brokastīm uz brīdi atlikt nebei-
dzamos mājas darbus un ar savu 
mazuli pievienoties mums.

Inese Podžuka,  
Māmiņu kluba dalībniece

Gatavojas karnevāla gājienam 
„Gribu iet uz bibliotēku”

Salaspils novada bibliotē-
ka konkursa norisi koordinēja 
Pierīgas reģionā. Aicinājām bēr-
nus radīt jaunu leģendu par Stikla 
kalnu, Saulcerīti, Gaismaspili, 
Antiņu, viņa brāļiem... Kopumā 
aicinājumam atsaucās 123 bērni 
no septiņiem novadiem (Ādažu, 
Garkalnes, Ķekavas, Ropažu, 
Saulkrastu, Siguldas un Salaspils 
novads). Visaktīvākie un čaklā-
kie domrakstu rakstītāji bija 
Salaspils novada bērni, uzrakstot 
77 domrakstus. 

Lai piedalītos karnevāla gājienā 
„Gribu iet uz bibliotēku”, katram 
gājiena dalībniekam ir nepiecie-
šama maska. Tāpēc, lai veiksmī-
gāk sagatavotu maskas, 14.maijā 
Salaspils novada bibliotēkā noti-
ka radošā darbnīca mākslinie-

ču Dainas Zilauces un Ivetas 
Daugules vadībā. Radošajā darb-
nīcā aicinājām piedalīties gan bib-
liotekārus no reģiona publiskajām 
un skolu bibliotēkām, gan aktī-
vākos Salaspils bērnus. 2 stundas 
aktīvi strādājot ar dažnedažādiem 
materiāliem, tika radītas maskas. 

Lai arī radošā darbnīca ir beigu-
sies, mums liels darbs vēl priekšā. 
Visiem Salaspils novada bērniem, 
kuriem nepieciešama maska, 
laipni aicinām uz Salaspils nova-
da bibliotēkas Bērnu un jauniešu 
apkalpošanas nodaļu, kur parā-
dīsim, no kādiem materiāliem un 
kā veidot sev vēlamo masku.

Liels paldies bibliotekāriem, 
skolotājiem, māksliniekiem par 
atsaucību un iespēju konkursu 
veiksmīgi realizēt! 

Deju kolektīvs „Ūsa” piedalīsies  
deju uzvedumā „Lec, saulīte!”

Uzvedumā tiks parādītas latvie-
šu saulgriežu svinēšanas tradīcijas 
(aplīgošana, vainagu pīšana, māju 
un lopu pušķošana, ciemos ieša-
na, ugunskuru kuršana, pirtī ieša-
na, auglības skrējiens, buršanās, 
papardes zieda meklēšana u.c.) 
no mūsdienu cilvēka skatupunkta. 
Mežaparka Lielās estrādes ierastais 
skatītāju laukums tiks pārvērsts par 
Jāņu kalnu, bet skatītāji izvietosies 
neparasti – Dziesmu svētku kopko-
ra vietās.

Uzvedumā tiks izdejotas Latvijas 
labāko deju horeogrāfu – Jāņa Ērgļa, 
Jāņa Purviņa un Agra Daņiļeviča- 
speciāli šim uzvedumam radītas 
dejas, brīnišķīgu mūziku tieši šīm 
dejām ir sacerējis Raimonds Tiguls, 
un ar lepnumu jāatzīmē, ka uzve-
duma scenārija un visu runāto un 
dziedāto tekstu autore ir salaspilie-
te, bijusī „Ūsiņa” dejotāja, drama-
turģe Rasa Bugavičute.

Deju kolektīvs „Ūsa” uzvedu-
mam sāka gatavoties jau 1. febru-
ārī, kad Starptautiskajā izstāžu cen-
trā Ķīpsalā notika pirmais kopmē-
ģinājums un kolektīvi tika iepazīs-
tināti ar tikko kā tapušajām horeo-
grāfu oriģināldejām. Pēc tam visu 
pavasari sekoja deju apguve un 
„slīpēšana” uz k/n „Rīgava” skatu-

ves, bet tieši Salaspils novada svēt-
ku laikā – 31. maijā un arī 1. jūni-
jā turpat Ķīpsalā visas dienas (no 
astoņiem rītā līdz deviņiem vakarā) 
garumā notika kopmēģinājumi, kas 
vienlaikus bija arī koprepertuāra 
pārbaude (skate), lai organizatori 
varētu noteikt koprepertuāra apgu-
ves līmeni un izvērtētu katra deju 
kolektīva sniegumu. Deju kolektīvs 
„Ūsa” jau trešo gadu pēc kārtas tika 
novērtēts ar augstāko kvalitātes 
pakāpi, par ko liels paldies mūsu 
vadītājai Brigitai Čikstei un ganda-
rījums pašiem dejotājiem.

Tagad atliek gatavoties 20. jūnijā 

pēdējiem kopmēģinājumiem visas 
dienas garumā nu jau Mežaparka 
Lielajā estrādē un tās pašas die-
nas vakarā ģenerālmēģinājumam 
ar skatītājiem, bet 21. un 22. jūni-
jā pulksten 22 visi tiek aicināti 
uz saulgriežu svinēšanu uzvedumā 
„Lec, saulīte!”.

Deju kolektīvam „Ūsa” ir liels 
gods un arī atbildība pārstāvēt savu 
pilsētu un novadu šajos Latvijas 
labāko dejotāju dāvātajos svētkos, 
un visi dejotāji ir gatavi šai svarī-
gajai misijai.

Ainārs Lāčgalvis,  
deju kolektīva „Ūsa” prezidents

Izglītības iestāžu logopēdi piedalās 
pieredzes apmaiņas seminārā

PII „ Jāņtārpiņš”  logopēde Ingrīda  
Vuškāne dalījās pieredzē, kā mērķtie-
cīgi veikt logopēdiskā  darba plāno-
šanu  un organizēšanu izglītības ies-
tādē, bet logopēde Terēza Šiškunova 
iepazīstināja ar runas un valodas 
speciālistu  dokumentācijas  nofor-
mēšanu pirmsskolas iestādēs un 
skolās. Larisa Kacko, kura par logo-
pēdi strādā „Saulītē”, pastāstīja par 
runas un valodas attīstību veicinošu 
materiālu veidošanu, bet „Saimes” 
logopēde  Maija Stabulniece dalījās 
pieredzē  par sadarbības veicināša-
nu  ar  bērnu vecākiem  un iestā-
des pedagogiem. Guntra Alksne no 
PII „Ritenītis” iepazīstināja ar  meto-

dēm un paņēmieniem, kas veicina  
bērnu fonētiski fonemātisko dzir-
des attīstību un sekmē traucējumu 
novēršanu, „Daugaviņas” vadītāja - 
logopēde Inga Ģēģere dalījās pie-
redzē par speciālās izglītības prog-
rammas iekļaušanu vispārizglītojo-
šās iestādēs.  

30. aprīlī  Salaspils  novada  izglī-
tības  iestāžu  logopēdi    devās 
pieredzes apmaiņas  seminārā  uz 
Valmieru.  Brauciena mērķis bija  
iepazīties ar Valmieras pilsētas spe-
ciālo pirmsskolas izglītības  iestāžu 
darbību.

Pirmsskolas speciālās izglītības 
iestādes „Bitīte”  vadītāja  Guntra 
Kukjāne iepazīstināja ar daudzvei-
dīgo  speciālo programmu realizā-
ciju izglītības iestādē bērniem ar 
īpašām vajadzībām. Lielu interesi 
logopēdiem  raisīja izveidotais sajū-
tu terapijas centrs, kurā bērniem ir 
iespēja saņemt ūdens, smilšu, sajū-
tu un sāls terapiju, kā arī relaksēties 
ūdens gultā mūzikas, smaržu un 
krāsu pavadījumā.

Valmieras pirmskolas izglītības ies-
tādē „Sprīdītis” tika apmeklēta  sen-
sorās attīstīšanas nodarbību telpa 
„Sprīdīša taka”, kurā viss ir pakārtots 
bērnu maņu un  sajūtu attīstīšanai. 
Iestādē darbojas  Valmieras valodas 
terapijas centrs. Valodas centra vadī-
tāja Ilona Salna pastāstīja, ka centru 
apmeklē  bērni no visa Vidzemes 
reģiona. Centrā bērniem ir pieeja-
mas logopēdu nodarbības un   fizio-
terapijas nodarbības. Centra darbi-
nieki  dalījās pieredzē  par pedago-
ģiski – medicīniskās komisijas darbu 
un  valodas korekcijas  darba meto-
dēm. Apmeklējām arī Valmieras vāj-
dzirdīgo bērnu internātvidusskolu un 
pie tās izveidotās pirmsskolas gru-
pas, kur  uzzinājām, kā tiek realizēta 
speciālā izglītība bērniem ar dzirdes 
traucējumiem.

Apmaiņas braucienā gūtā pieredze  
visiem  Salaspils runas un valodas 
speciālistiem  deva   iedvesmu jaunu 
ideju realizācijai savā ikdienas darbā.  

Inga Ģēģere,  
PII „Daugaviņa” vadītāja
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24.maijā Ogres sporta centra stadionā norisinājās 
Latvijas Vieglatlētikas savienības organizētā „IAAF jauno 
vieglatlētu diena 2014”. Sacensībās piedalījās labākie 
Latvijas  U-18 grupas (1997.-1998.g.dz.) atlēti.

Visā pasaulē pazīstama spēle ir geocaching (slēpņošana, gekešings, kečings, kečošana, 
kā nu kurais to sauc)  jeb, kā to trāpīgi definē interneta vietne Vikipēdija – tā ir spēle, 
kur cilvēki slēpj savus “dārgumus” jebkurā pasaules vietā, citiem dodot norādes, kur 
“dārgumu” meklēt. Lai spēlētu šo spēli, ir nepieciešams internets un GPS (globālā 
pozicionēšanas sistēma). Tā mēdz būt iebūvēta jaunākās paaudzes mobilajos tālruņos. 
Ar to aizrāvušies gan jaunieši, gan arī pensionāri, kurus uzrunā piedzīvojumu garša. 

8. jūnijā plkst. 12.00 Silavā norisināsies “Zīriņu 
velokross 2014”, kurā aicināti piedalīties visu vecumu 
riteņbraukšanas cienītāji. “Salaspils/Zīriņi” organizētais un 
lielu atsaucību guvušais velokross jau astoto gadu pulcēs 
dažādu vecumu sporta aktīvistus un atbalstītājus. Šajās 
sacensībās var piedalīties gan pieredzējuši velobraucēji, 
gan arī tie, kuri vēl pārvietojas ar trīsriteni. Šogad 
īpaši ir izveidota distance “DIP DAP grupa” – bērniem, 
kuri vēlas sacensties braukšanā ar skrejriteņiem.

27. maijā Salaspils sporta nama stadionā tika aizvadīts pirmais skriešanas sacensību seriāla 
“Veselības otrdiena”  starts. Dalībniekiem 30 minūtēs bija jāveic pēc iespējas lielāks 
skaits stadiona apļu. Skrējiens pulcēja kopā 134 dažādu paaudžu entuziastus, kuru starpā 
bija gan sportisti, gan arī tādi, kuriem skriešana ir vienkārši patīkams vaļasprieks. 

Divas nedēļas nogales pēc 
kārtas Salaspils sporta namā 
norisinājās badmintona 
sacensības. 18. maijā 
Salaspils sporta namā notika 
Salaspils novada badmintona 
čempionāts, bet 24. un 
25.maijā – Latvijas 2015. gada 
čempionāta otrais posms. 

Tiekamies Zīriņu 
velokrosā jau 8. jūnijā!

Disciplīnas
Velokross meitenēm un zēniem:
• 2010./2011. gadā dzimušie
• 2008./2009. gadā dzimušie
• 2006./2007.gadā dzimušie
• 2004./2005. gadā dzimušie
• 2002./2003. gadā dzimušie
• 2000./2001. gadā dzimušie
DIP DAP distance:
• 2010./2011. gadā dzimušie
• 2008./2009. gadā dzimušie
Veselības brauciens:
• Sievietēm – 1999. gadā dzimu-

šās un vecākas
• Vīriešiem – 1999. gadā dzimu-

šie un vecāki
Mazākajiem dalībniekiem (3 līdz 

8 gadus veciem) būs individu-
ālais starts, kura laikā būs jāveic 

īsās distances – 120 metri, 380 
metri un 870 metri. Savukārt 9- 
14 gadus vecās meitenes un zēni 
sacentīsies grupu braucienos ar 
dažādām distancēm – 1,7 km, 3,3 
km, 5km 6,6 km. Veselības brau-
cienā, kurā piedalīsies  jaunie-
ši (virs 15 g.v.), būs jāveic 3,3 
km gara distance. Visiem sacen-
sību dalībniekiem obligāti ir jābūt 
ķiverēm! Katrā vecumā grupā tiks 
apbalvoti labākie dalībnieki.

Pieteikšanās dalībai un numu-
ru izsniegšana sacensību vietā no 
plkst.10.00 līdz plkst.11.45. Pirmais 
starts plkst.12.00. 

Nāc piedalies un atbalsti savējos!
Salaspils sporta nams, 

tālr. 20733333

Māris Birziņš izcīna  
2. vietu prestižās  
vieglatlētikas sacensībās

Salaspils sporta skolas audzēk-
nis Māris Birziņš (1997.g.dz.) pie-
dalījās tāllēkšanā, kur jau ar pirmo 
lēcienu aizlēca tālāk par 6 metru 
atzīmi un  izvirzījās par sacensību 
līderi. Vien pēdējā (sestajā) lēcie-
nā Artūram Sokolovam no sporta 
skolas „Arkādija” izdevās uzlabot 
sacensību līdera rezultātu (6,28m) 
un kļūt par sacensību uzvarē-

tāju, savukārt Māris ar rezultā-
tu (6,21m) izcīnīja godpilno otro 
vietu Latvijas mēroga prestiža-
jās sacensībās. Jāatzīmē, ka Māra 
uzrādītais rezultāts tāllēkšanas 
disciplīnā ir Latvijas Vieglatlētikas 
Savienības klasifikācijas II sporta 
klases rezultāts. 

Ilze Malahova,
Salaspils sporta skola

Veselības skrējienā jau piedalījušies 
vairāk kā 200 dalībnieki

Dalībnieki, kas piedalījās pirmo 
reizi šādās sacensībās, atzina, ka, 
kopīgi skrienot, ir lielāks stimuls 
neatkāpties no mērķa un noskriet 
šo pusstundu. Viņi ir pārliecināti, 
ka turpinās piedalīties arī nākama-
jos seriāla posmos, lai redzētu, kā 
laika gaitā uzlabojas viņu personī-
gie rezultāti. Priecājamies par kuplo 
dalībnieku skaitu, kas pierāda to, 
ka salaspilieši ir sportiski gana aktī-
vi un rūpējas par savu veselību un 
fizisko formu. 

Jāatzīmē, ka sacensībās piedalī-
jās arī ģimenes ar maziem bērniem, 
kuru mērķis bija rosināt savas atva-

ses pievērsties sportam un veselī-
gam dzīvesveidam. Tādēļ pirmajā 
posmā īpašas balvas saņēma spor-
tiskākās un kuplākās ģimenes, kuras 
skriet bija ieradušās ar vismazāka-
jiem sportistiem. Kaļveršu ģimenes 
mazuļi pieveica stadiona apļus ar 
savām kājiņām, bet Gasiņu ģimenes 
tētis distancē devās, stumjot dvīņu 
ratiņus. Kuplā skaitā tik pārstāvēta 
arī Gasjulu ģimene. 

Spītējot karstajai saulei, 3. jūnijā 
uz starta stājās jau 155 drosminie-
ki. Kopā abos posmos jau startējuši 
vairāk kā 200 dalībnieki. Kad trīs-
desmit minūšu skrējiens bija galā, 

pasākuma organizatori apbalvoja 
pirmā posma ātrākos dalībniekus. 
Tātad – sieviešu konkurencē 27. 
maijā visātrākā apļa rekordu uzstā-
dīja Maruta   Anspaka (1:44), bet 
vīriešu konkurencē ātrākais izrādī-
jās Igors Minovs, kurš apli pieveica 
minūtē un 25 sekundēs. Īpašu svei-
cienu izpelnījās arī vecākais dalīb-
nieks Edmunds Barnatovičs. 

Nākošais posms notiks 17. jūni-
jā! Reģistrācija no plkst.18:00 līdz 
19:15, skrējiena starts plkst.19:30.

Mīļi aicināti piedalīties arī tie, 
kuri nepaguva pieteikties pirma-
jiem startiem!

Vai Salaspils novadā ir dārgumi?

Kultūras nams „Rīgava” organi-
zē praktisku pētījumu vai eksperi-
mentu, cik vienkārši vai sarežģīti ir 
lietot  šo spēli iesācējiem, kuriem 
vēlēšanās būtu, bet grūti saņem-
ties uzsākt praktiski to darīt. Tāpēc 
aicinām pieteikties entuziastus, 

kuriem būtu interese piedalīties 
velobraucienā un meklēt slēpņus 
Salaspils apkaimē. Paredzēts kopī-
gi iepazīties ar slēpņošanas notei-
kumiem, reģistrēties, kuriem tas 
būs tehniski iespējams, un pie rei-
zes vairāk iepazīt Salaspils novadu. 

Satiksimies 17.jūnijā plkst.11.00 un 
dosimies piedzīvojumos! Noteikti 
iepriekš interesēties un pieteikties 
pa tālruni 67910477 vai e-pas-
tu kulturterapija@inbox.lv. Ja tev 
ir brīvlaiks vai atvaļinājums, ko tu 
vēl gaidi?

Noslēdzies Latvijas badmintona čempionāta 
otrais posms

Čempionātā piedalījās gandrīz 70 
sportisti no Rīgas, Valmieras, Cēsīm, 
Siguldas, Liepājas un citām pilsē-
tām, to skaitā arī mūsu Salaspils 
badmintona kluba pārstāvji – Inga 
Bleidele un Juris Krūmiņš. Mājas 
zāles sienas un pašu meistarī-
ba Ingai Bleidelei palīdzēja izcī-
nīt 3.vietu sieviešu dubultspē-

ļu kategorijā (pārī ar Rīgas pār-
stāvi Aiju Popi). Vienīgais zaudē-
jums tika piedzīvots tikai pusfinālā 
pret sacensību uzvarētājām Kristīni 
Šeferi un Aļesju Hodakovsku. 
Pozitīvās atsauksmes no sacensī-
bu dalībniekiem un arī no šī spor-
ta veida federācijas pārstāvjiem 
ļauj būt pārliecinātiem, ka badmin-

tona sacensības turpmāk Salaspilī 
notiks gan Latvijas līmenī, gan, ļoti 
iespējams, arī starptautiskā līme-
nī. Tas noteikti paātrinās arī mūsu 
Salaspils badmintona attīstību gan 
bērnu un jauniešu, gan pieaugu-
šo vidū.

Juris Krūmiņš, Salaspils 
badmintona klubs
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Protams, īpaši daudz aktivitātes bija 
sarūpētās bērniem, kurus it nemaz 
nebaidīja lielās rindas pie piepūša-
majām un citām atrakcijām.  Kā jau 
olimpiskajā gadā, šogad disciplīnās  
„Mazajiem stipriniekiem” bija jāie-
jūtas olimpiādes dalībnieku lomā.  
Karogiem plīvojot un lāpai degot, 
bērni sacentās hokejā, basketbolā, 
diska mešanā, futbolgolfā, skrie-
šanā, par to gan nesaņemot olim-
piskās medaļas, bet jaukas balvas 
gan. Pirmo reizi Salaspilī bija iespē-
ja vērot paraugdemonstrējumus uz 
īsta batuta profesionāļu izpildījumā. 
Šis rīks gan stipri atšķiras no batuta 
piemājas dārziņā, ko arī paši varē-
ja izmēģināt mazākie salaspilieši. 
Savus spēkus, veiklību un izturī-
bu bērni varēja pārbaudīt arī jau-
niešu organizācijas „Zibsnis” saga-
tavotajā šķēršļu trasē, kura tapa 
kopā ar piedzīvojumu rīkotājiem no 
„Lūzumpunkta”.  

Svētki noteikti ir tas brīdis, kad 
visiem kolektīviem gribas parādīt 
novadniekiem sava darba augļus, 
parādīt, ka vakari ārpusskolas  pul-
ciņos un aktivitātēs nav aizvadīti 
velti.   Tamdēļ visas dienas garumā 
Līvzemes ielas skatuvi pildīja bērnu 
un pieaugušo balsis, raitie deju soļi, 
izteiksmīgā instrumentu spēle, bet 
savu aktiermākslu demonstrēja 1. 
vidusskolas teātra grupa. Paldies 
Salaspils pūtēju orķestrim par 
uzmundrinošajiem skaņdarbiem! 
Latīņamerikas ritmus varējām dzir-
dēt Mūzikas un mākslas skolas sita-
minstrumentu ansambļa priekšne-
sumā. Kopā ar novada izglītības 
un kultūras iestāžu pašdarbniekiem 
ar krāšņām dejām un dziesmām 
skatītājus priecēja viesi - lietuvie-
šu, vācu, tatāru, baškīru, jakutu, 
ukraiņu un baltkrievu kolektīvi no 
Latvijas mazākumtautību biedrī-
bām. Bez dziesmām un dejām uz 
skatuves varējām vērot arī karatistu 
un kapoeiras priekšnesumus. 

Visas dienas garumā šeit nori-
sinājās arī svētku tirdziņš, kurā 
varēja iegādāties dažādu amatnie-
ku izstrādājumus, kā arī nobaudīt 
gardu maltīti. Bet starp tirgotā-

Nosvinēti novada svētki
turpinājums no 1. lpp.

jiem bija pamanāmas arī Daugavas 
muzeja un bibliotēkas teltis, kur 
apmeklētāji varēja ceļot laikā un 
doties uz pagājušā gadsimta 20.-
30. gadu Salaspili. Vecās grāmatas, 
avīzes un sludinājumu stends ļoti 
piesaistīja garāmgājēju acis, un ik 
pa laikam kāds piesēdās klāt, lai, 
neskatoties uz svētku kņadu, ļautos 
grāmatu lasīšanas priekam.   

Bet tie, kam tuvākas sporta akti-
vitātes, devās uz bijušā „Selver” 
veikala autostāvvietu, kur sporta 
kustība „Ghetto games” rīkoja ne 
vien strītbola, bet arī ielu hand-
bola un ārmrestlinga sacensības. 
Strītbola sacensībās vīriešu grupā 
izcīnīja „Medsport.lv”, bet pārē-
jos rezultātus atradīsiet www.salas-
pils.lv

Vakarā, kad pavisam klusa kļuva 
Līvzemes iela, nebija dzirdama vairs 
bumbu rīboņa pie Selver, visus laip-
ni aicināja svētku vakara program-
ma pie sporta halles, kur ikviens 
varēja klausīties pūšaminstrumen-
tu kvinteta „Mirdzošais piecinieks” 
skanējumā, bet vakara kulmināci-
jā bija iespēja neilgā laika posmā 
izceļot cauri visiem gadalaikiem, 
kur ar populārākajām un skaistā-
kajām latviešu un pasaules dzies-
mām mūs aizveda Sonoras Vaices, 
Andra Ērgļa, Daumanta Kalniņa un 

Anmary skaistās balsis.  Dziesmas 
papildināja skaista horeogrāfija, 
maģiskas gaismu spēles, akrobā-
tu triki, krāšņas videoprojekcijas 
un citi specefekti. Bet tie, kas vēl 
gribēja pabūt kopā un padejot, to 
varēja darīt Andra Ērgļa un Jāņa 
Strazda pavadībā.

Paldies visiem dalībniekiem un 
apmeklētājiem par skaistajiem 
svētkiem, par kopā būšanas mir-
kli! Un organizatori atvainojas hal-
les apkārtējo māju iedzīvotājiem, 
kuriem bija traucēts naktsmiers. 
Svētkus radām, lai salaspilieši varē-
tu kopā līksmot un priecāties, nevis, 
lai radītu jums neērtības. Tomēr 
atcerēsimies, ka svētki ir tikai vienu 
reizi gadā, kad svinēt un priecāties 
ir aicināti visi novadnieki! Uz tikša-
nos nākamgad!

Svētku „burziņā” varēja vērot arī paraugdemonstrējumus uz īsta batuta, bet 
mazākie svinētāji to varēja izmēģināt arī paši.

Pērnā gadsimta 20. un 30. gadu grāmatas un avīzes ieinteresēja ne vienu vien 
garāmgājēju, kuri šeit uzkavējās, lai palasītu vērtīgo literatūru.

Uz pagājušā gadsimta Salaspili palīdzēja aizceļot Daugavas muzejs…

Bet vakara noslēgumā pie sporta halles visi svinētāji sapulcējās, lai izdzīvotu 
četrus mīlestības gadalaikus. Uz tikšanos nākamgad!

Piektdienas un sestdienas vakarā ar emocijām bagātu koncertu svētkos 
salaspiliešus sveica „Buras”.

Sportiskās 
un radošās 
aktivitātes 
pulcēja kopā 
mazākos 
salaspiliešus.

„Ghetto 
games” 
strītbols, ielu 
handbols un 
rokucīņas 
norisinājās 
„Selver” 
veikala 
stāvlaukumā.

Kā allaž, aktīvi svētku palīgi ir jauniešu 
organizācija „Zibsnis”, kuri bija 
sarūpējuši šķēršļu trasi mazākajiem 
salaspiliešiem.
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Iznāk mēneša 1. un
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Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas 

grupa Mūkusala”
Makets – SIA “Tēls PR”

Sporta nama stadionā 
• 13.06. plkst. 10.00 Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā 

(U-10). 
• 14.06. plkst. 18.00 SYFORM 1.līga futbolā.  Salaspils – RFS. 
• 17.06. plkst. 19.30 Veselības otrdiena - skriešanas sacīkstes. 
• 21.06. plkst. 12.00 Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā 

(U-13). 
• 28.06. plkst. 18.00 SYFORM 1.līga futbolā.  Salaspils -  

FK Smiltene. 
• 29.06. plkst. 10.00 Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā 

(U-11). 
No 1. jūnija stadions saviem apmeklētājiem ir atvērts jau no 

pulksten 7 un līdz pat 22. 

Kas? Kur? Kad

Sports

Salaspils Sociālajā centrā
Pirmdienās 11:00 – 12:00 Lietoto apģērbu izdale.

14:00 – 17:00 Ideju darbnīca “Saulespuķe”.
Otrdienās 11:00 – 13:00 Māmiņu klubs.
Trešdienās 14:00 – 16:00 Dekupāžas darbnīca bērniem 

“Štābiņš”.
19:30 – 21:00 AA sapulce.

Ceturtdienās 14:00 – 16:00 Māla veidošana bērniem 
“Štābiņš”.

16:00 - 19:00 Sociālā darbinieka 
pieņemšanas laiks.

Piektdienās 14:00 – 17:00 Radošās darbnīcas.

NVO pieņemšanas laiki
Pirmdienās	 10:00 – 14:00	 Invalīdu biedrība 
Otrdienās	 14:00 – 16:00	 Pensionāru kopa
Trešdienās	 10:00 – 12:00	 Klubs „Iepazīsim Latviju”.
Katra mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā
			   18:00 – 20:00	 DĢB “Mārtiņsala”
Katra mēneša otrajā ceturtdienā
			   12:00 – 14:00	 BJIB “Zelta atslēdziņa”
Katra mēneša ceturtajā ceturtdienā
			   16:00 – 20:00	 BJIB “Zelta atslēdziņa”

Salaspils novada 
bibliotēkā
Lasītavā
• Līdz 11.06. LNB ceļojošā grā-

matu izstāde „Puķu pasaule”. 
• No 2.06. Tematiska izstāde 

„Grāmatu jaunumi”. 
• No 9.06. Literāra izstāde 

„Ceļojumi”.

Abonementā
• Līdz 30.06. Tematiska izstā-

de „Rīga - kultūras galvaspilsē-
ta 2014”. 

Bērnu un jauniešu nodaļā
• 09.06.- 08.07.	L i t e ra t ū ra s 

izstāde „Krievu dzejniekam, 
rakstniekam Aleksandram 
Puškinam  - 215”. 

• 09.06.- 08.07.	T e m a t i s k a 
izstāde veltīta vasaras 
saulgriežiem.

Dienvidu 
filiālbibliotēkā
• Līdz 10.06. Literatūras izstā-

de „Latviešu biogrāfiskais 
romāns”. 

• 12.06.- 18.06. Bibliotēka 
slēgta. Bibliotekāre atvaļinā- 
jumā. 

• 19.06.- 27.06.	 Literatūras 
izstāde veltīta Līgo dienai. 

Saulkalnes filālbibliotēkā
• Līdz 08.06.	 T e m a t i s k a 

izstāde „Vasarsvētki manā 
mājā”.

• Līdz 08.06.	 L i t e ra t ū ra s 
izstāde „Krievu rakstniekam, 
dzejniekam Aleksandram 
Puškinam – 215”.

• 16.06.- 25.06.	T e m a t i s k a 
izstāde „Vasaras saulgrieži”.

• 26.06.- 04.07.	L i t e ra t ū ra s 
izstāde „ Dzejnieks Jānis Peters”.

PIEKTDIENA, 6. jūnijs, 20148

Daugavas muzejā no 4. jūnija ir atvērta tematiskā 
izstāde „Ceļavējš. Daugavas transporta līdzekļi”. Tā ir 
veltīta skarbai un leģendārai Daugavas vēstures daļai. 
Izstādes mērķis ir sniegt ieskatu Daugavas plostnieku un 
laivinieku dzīvē, kādu to saglabājušas senās fotogrāfijas 
un latviešu mākslinieku veidotās grafikas un gleznas. 

Izstāde „Ceļavējš. Daugavas transporta līdzekļi”

Visur, kur vien dzīvojuši cilvē-
ki, upes bija pirmie un gadsim-
tiem ilgi arī svarīgākie satiksmes 
ceļi. Arī Daugava kā milzu artē-
rija baroja un uzturēja pilsētas 
un zemes, kas atradās tās kras-
tos. Upes straume spēja nogādāt 
milzu kravas daudz ātrāk nekā 
jebkurš cits transporta līdzeklis līdz 
pat dzelzceļa laikmeta sākumam 
19.gs. vidū. Tā Daugava deva maizi 
ne tikai pašiem plostniekiem un 

laiviniekiem, bet arī neskaitāmiem 
cilvēkiem, kas pārtika no tirdz-
niecības, preču pārvadāšanas un 
zvejas. 

Senākais Daugavas transporta 
līdzeklis ir plosts, tas vienlaikus 
bija arī prece – kokmateriālu krava, 
ko lejup pa straumi vadīja cilvēks. 
Līdzās plostiem jau kopš viduslai-
kiem neatņemama Daugavas aina-
vas sastāvdaļa bija dažāda veida 
laivas, sākot ar milzīgajām, nu jau 

teiksmainajām strūgām, kas atgā-
dināja peldošas mājas, līdz stalta-
jām „zēģeļlaivām” un vismazāka-
jai koka vienkocei. 1920. un 1930.
gados parastajām laivām arvien 
biežāk pievienojās upes tvaikoņi 
un motorkuģi pasažieru transpor-
tam, kas konkurēja ar tūristu brau-
cieniem liellaivās uz skaistākajām 
Daugavas vietām – Kokneses un 
Staburaga apkārtni.

Izstāde iepazīstinās ar unikāliem 
Daugavas laivām, kas saglabāju-
šās muzeja krājumā. Apmeklētāji 
varēs aplūkot restaurētās dolenī-
cas – plakandibena laivas, ko līdz 
20.gs. otrajai pusei izmantoja zve-
jai un dažādu kravu transportēša-

nai, kā arī daudz vecākās – vienko-
ces tipa laivas no Daugavas augšte-
ces novadiem. Tajā iespējams aplū-
kot arī dažādus rīkus, kas bija sais-
tīti ar Daugavas laivinieku amatu 
20.gadsimtā.

Izstāde „Ceļavējš. Daugavas 
transporta līdzekļi” Daugavas 
muzejā būs apskatāma līdz 2014.
gada 1.septembrim. Izstādes dizai-
nu veidojuši mākslinieki Aivars 
Klindžāns un Jānis Sausnītis.

Jau atkal sievietes tiek 
aicinātas veikt krūšu 
izmeklējumus Veselības Centra 
4 mobilajā mamogrāfā, kurš 
pie Salaspils veselības centra 
būs 30. jūnijā un 1. jūlijā.  

Uz mamogrāfa pārbaudi var 
doties, tikai iepriekš pierakstoties.

•Sievietēm, kuras ir saņēmušas 
uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 
veselības dienesta, Valsts skrīnin-
ga programmas ietvaros izmek-
lējums ir bez maksas (uzai-
cinājuma vēstule ir derīga 2 
gadus kopš iesūtīšanas datuma). 
•Ar ģimenes vai ārstējoša ārsta norīko-
jumu  izmeklējums maksā 2,85 eiro. 
•Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta 
norīkojumu, kuram NAV līgumattie-
cību ar Nacionālo veselības dienes-
tu, par pilnu maksu.

Pieraksts notiek pa telefoniem 
67142840 un 27866655.

Sīkāka informācija: www.
mamografija.lv vai uz e-pastu info@
mamografija.lv

Rūpēsimies 
par savu 
veselību!

Šo tirgotāju mērķis ir veicināt tirdz-
niecības tīkla izaugsmi, piedā-
vāt pircējiem preces par izdevī-
gām cenām, nodrošināt plašu preču 
sortimentu. 

Novadnieki uzskata, ka „Labākā 
pakalpojuma sniedzēja” titulu 
ir pelnījis SIA „Latrago”, ko mēs 
labāk zinām kā restorānu- picē-
riju „4 pēdas”. Tā ir vieta, kur 
var iepriecināt vēderu ar visda-
žādākajiem ēdieniem un dzērie-
niem, pasēdēt ar draugiem, pava-
dīt laiku ģimenes lokā un vienkārši 
relaksēties.

Nominācijā „Pārsteiguma balva 
izaugsmei” uzvarētāja gods tika SIA 
„Pilsakmens”, kuri akmeni uzskata 
par mūžīgo vērtību, bet viņu pakal-
pojumu klāstā ietilpst kāpņu, palo-
džu, virtuves virsmu izgatavošana, 
tāpat arī – bruģis, dārza celiņi, deko-
ratīvie oļi.

Bet pasākuma noslēgumā domes 
priekšsēdētājs R. Čudars pasniedza 
balvu mūsu ilggadējam labdarim- 
SIA „Saulkalne S”, kuri arī šajos 

Sumināti mūsu labākie uzņēmēji
turpinājums no 1. lpp.

novada svētkos bija vieni no spon-
soriem. Dolomīta ieguves un pār-
strādes uzņēmums SIA „Saulkalne 
S” dibināts 1995. gadā un atro-
das Saulkalnē, kas jau kopš 20. 
gadsimta sākuma Latvijā pazīsta-
ma ar saviem dolomīta ieguves un 

pārstrādes karjeriem, kā arī kaļķu 
ražotnēm.

Pasākuma noslēgumā viesi tika 
aicināti doties baudīt svētkus turpat- 
uz sporta nama terases. Liels paldies 
visiem uzņēmumu pārstāvjiem, kuri 
pagodināja mūs ar savu klātbūtni! 
Veiksmi un jaunus panākumus jums 
arī turpmāk!

Ik gadus Salaspils novada pašvaldība pulcē kopā uzņēmējus, lai pateiktos viņiem 
par ieguldīto darbu.


